
Projekt „Komunitní plánování sociálních služeb Český Krumlov”, reg.č.: CZ.1.04/3.1.03/45.00028, 
je financován z prostředků ESF prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje 

a zaměstnanost a státního rozpočtu České republiky.

Zpracovatel: Partner projektu:

Jihočeská rozvojová o.p.s.
Riegrova 1756/51, 370 01 Č. Budějovice
www.jr-spolecnost.cz

Město Český Krumlov

2. Komunitní plán sociálních 
služeb města Český Krumlov 

aktualizovaný pro rok 2011

Projekt „Plánování rozvoje sociálních služeb na území ORP Trhové Sviny“, 
reg.č.: CZ.1.04/3.1.03/97.00013, je financován z prostředků Evropského sociálního fondu prostřednictvím 
Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu ČR.

KOMUNITNÍ PLÁN 
SOCIÁLNÍCH SLUŽEB
NA ÚZEMÍ OBCE 
S ROZŠÍŘENOU PŮSOBNOSTÍ 
TRHOVÉ SVINY NA OBDOBÍ 
2015 - 2017

NÁVRHOVÁ ČÁST



 
 
 
 

==== Strana 2 ==== 
 

Projekt „Plánování rozvoje sociálních služeb na území ORP Trhové Sviny“, reg.č.: CZ.1.04/3.1.03/97.00013, je financován  z prostředků 
Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu ČR. 

1 OBSAH 
 
1 OBSAH .................................................................................................................................................... 2 

2 ÚVODNÍ SLOVO ....................................................................................................................................... 3 

3 ZÁKLADNÍ INFORMACE KE KPSS .............................................................................................................. 4 

3.1 CO JE TO KPSS, JEHO ROLE A POSLÁNÍ................................................................................................................ 4 
3.2 VYMEZENÍ ZÁKLADNÍCH POJMŮ ......................................................................................................................... 4 

4 VIZE A PRIORITY KPSS SO ORP TRHOVÉ SVINY 2015 - 2017 ..................................................................... 7 

4.1 VIZE KPSS .................................................................................................................................................... 7 
4.2 PRIORITY KPSS SO ORP TRHOVÉ SVINY ............................................................................................................ 7 
4.3 SCHÉMA KPSS .............................................................................................................................................. 8 

5 CÍLOVÉ SKUPINY KPSS SO ORP TRHOVÉ SVINY ...................................................................................... 10 

6 POSTUP ZPRACOVÁNÍ KPSS ................................................................................................................... 11 

6.1 METODY VYUŽITÉ PŘI ZPRACOVÁNÍ KPSS.......................................................................................................... 11 
6.2 ZAJIŠTĚNÍ PUBLICITY KPSS A JEHO VÝSTUPŮ, ZAPOJENÍ VEŘEJNOSTI ........................................................................ 11 
6.3 INFORMACE O ANKETĚ MEZI OBYVATELI ............................................................................................................ 12 
6.4 RÁMCOVÝ HARMONOGRAM ZPRACOVÁNÍ KPSS ................................................................................................. 12 
6.5 ORGANIZAČNÍ SCHÉMA PROCESU KPSS ............................................................................................................ 13 
6.6 ŘÍDÍCÍ SKUPINA ............................................................................................................................................ 13 
6.7 PRACOVNÍ SKUPINY ...................................................................................................................................... 14 

7 PRIORITA Č. 1 PODPORA SYSTÉMU POSKYTOVANÝCH SOCIÁLNÍCH SLUŽEB .......................................... 17 

7.1 OPATŘENÍ A AKTIVITY NAPLŇUJÍCÍ PRIORITU Č. 1 ................................................................................................ 17 

8 PRIORITA Č. 2 ROZVOJ A ZKVALITNĚNÍ STÁVAJÍCÍCH A VZNIK NOVÝCH SOCIÁLNÍCH SLUŽEB ................ 40 

8.1 OPATŘENÍ A AKTIVITY NAPLŇUJÍCÍ PRIORITU Č. 2 ................................................................................................ 40 

9 PRIORITA Č. 3 PODPORA A ROZVOJ SLUŽEB NEDEFINOVANÝCH V ZÁKONĚ O SOCIÁLNÍCH SLUŽBÁCH 
A DALŠÍ DOPROVODNÉ AKTIVITY ................................................................................................................... 49 

9.1 OPATŘENÍ A AKTIVITY NAPLŇUJÍCÍ PRIORITU Č. 3 ................................................................................................ 49 

10 MONITOROVÁNÍ A AKTUALIZACE KPSS ................................................................................................. 70 

11 SEZNAM POUŽITÝCH ZKRATEK .............................................................................................................. 71 

12 SEZNAM TABULEK ................................................................................................................................. 72 

13 PŘEHLED PŘÍLOH KPSS .......................................................................................................................... 73 



 
 
 
 

==== Strana 3 ==== 
 

Projekt „Plánování rozvoje sociálních služeb na území ORP Trhové Sviny“, reg.č.: CZ.1.04/3.1.03/97.00013, je financován  z prostředků 
Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu ČR. 

2  ÚVODNÍ SLOVO 
 

Vážení obyvatelé našeho regionu, vážení čtenáři, 

Trhosvinensko není velkým územím, neřadí se ani mezi nejvíce obydlené nebo nejvíce 
navštěvované regiony v naší republice. Přesto však zde žijeme krásným, plnohodnotným 
a v mnoha ohledech podobným způsobem života jako v jiných částech ČR. A stejně tak se 
i u nás lidé každodenně potkávají s problémy, nepřízněmi osudu a nečekanými životními 
překážkami. Právě pro ty, kteří se dostali nebo dostávají do nepříznivé životní situace, 
vznikají a jsou nabízeny a rozvíjeny sociální služby. Některé sociální služby (nebo další, tzv. 
související služby) v regionu máme zajištěny, některé můžeme využít v našem okolí (např. 
v Českých Budějovicích). Některé sociální služby nám však také stále chybí. Debaty o tom, 
které to jsou, jak je do budoucna zajistit a co dalšího v sociální oblasti by v našem území 
stálo za zlepšení, jsou předmětem Komunitního plánování sociálních služeb pro území obce 
s rozšířenou působností (ORP) Trhové Sviny. 

Komunitní plánování sociálních služeb by mělo probíhat co nejvíce otevřeně a v široké 
veřejné diskusi. Mělo by probíhat také za účasti všech dotčených stran, tedy zadavatelů 
(zpravidla města, obce, kraj), uživatelů a poskytovatelů sociálních služeb. Tyto předpoklady 
se při komunitním plánování sociálních služeb na Trhosvinensku snažíme dlouhodobě 
naplňovat. První Komunitní plán rozvoje sociálních služeb v území obce s rozšířenou 
působností Trhové Sviny vznikl v období 07/2010 - 05/2011. V roce 2012 proběhla jeho 
aktualizace a v letech 2013 - 2014 pak vznikl plán zcela nový. Je určen na plánovací období 
let 2015 - 2017. Jeho tvorbou se zabývali zástupci místních zadavatelů, poskytovatelů 
i uživatelů sociálních a souvisejících služeb, kteří pracovali opět ve 4 pracovních skupinách. 
Výraznou úlohu měla rovněž řídící skupina, která výstupy činnosti pracovních skupin rovněž 
projednávala a navíc celý proces tvorby plánu koordinovala. Výstupem naší práce je jednak 
tento dokument a široké partnerství všech zúčastněných, ale také zvýšení informovanosti 
o sociální oblasti a nabídce služeb v našem regionu. 

Ráda bych všem, kteří se na tvorbě plánu podíleli, poděkovala za jejich píli a nasazení 
a ochotu věnovat se společně rozvoji našeho regionu. Osobně budu moc ráda, pokud se 
nám společnými silami podaří navržená opatření a aktivity i nadále prosazovat 
a uskutečňovat. Věřím také, že na základě dosavadních dobrých zkušeností bude komunitní 
plánování sociálních služeb na Trhosvinensku úspěšně pokračovat i v dalších letech. 

 

 

Mgr. Věra Korčaková 

Vedoucí řídící skupiny 



 
 
 
 

==== Strana 4 ==== 
 

Projekt „Plánování rozvoje sociálních služeb na území ORP Trhové Sviny“, reg.č.: CZ.1.04/3.1.03/97.00013, je financován  z prostředků 
Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu ČR. 

3 ZÁKLADNÍ INFORMACE KE KPSS 

3.1 CO JE TO KPSS, JEHO ROLE A POSLÁNÍ  

Posláním komunitního plánování sociálních služeb (KPSS) je především zajišťování 
dostupnosti sociálních služeb pro jejich stávající a potenciální uživatele. Zpravidla jsou 
v tomto procesu řešeny jak sociální služby poskytované podle zákona o sociálních službách, 
tak další služby v sociální oblasti – tzv. související / doprovodné služby. 

Plán rozvoje sociálních služeb (Komunitní plán rozvoje sociálních služeb)  je vytvářen 
ve vzájemné spolupráci zadavatelů (obce, kraj) s uživateli (osoby využívající sociální služby) 
a poskytovateli sociálních služeb (organizace, které sociální a související služby nabízejí 
uživatelům). Možnost zapojit se do tvorby plánu má i každý ze široké veřejnosti, každý komu 
je téma sociálních služeb blízké. 

Prakticky se jedná o zjištění stavu poskytování sociálních a souvisejících služeb 
v daném území a zároveň skutečných potřeb, které jsou nedostatečně, popř. nejsou 
vůbec naplněny. Srovnáním těchto dvou základních parametrů a při zohlednění 
množství finančních prostředků a dalších zdrojů, které zadavatelé na sociální 
a související služby vynakládají, vzniká v procesu vzájemných konzultací plán, který je 
konsenzem (resp. kompromisem) mezi tím, co je možné, a tím, co bylo označeno jako 
potřebné či prioritní. 

Výsledkem je zejména nastavení systému sociálních a souvisejících služeb na místní 
úrovni, který odpovídá zjištěným skutečným potřebám uživatelů, reaguje na lokální 
odlišnosti, aktuální trendy v sociální oblasti a zajišťuje, že finanční prostředky vynakládané 
na služby jsou efektivně využívány. 

Komunitní plánování představuje cyklický, spirálovitě se opakující proces. Naplňování plánu 
je pravidelně sledováno a vyhodnocováno včetně následného zpracování aktualizace 
plánu, která vždy zohlední vývoj a změny ve sledované oblasti. 

3.2 VYMEZENÍ ZÁKLADNÍCH POJMŮ 

Aktivity  

Popisují konkrétní úkoly (kroky, projekty), které jsou v rámci KPSS navrženy, včetně toho, 
kdo, kdy, jak a za co je bude dělat. 

Komunitní plánování 

Jde o metodu použitelnou při řešení a plánování řady oblastí. Podstata této metody spočívá 
ve vzájemné a aktivní spolupráci těch, kterých se daná oblast či téma nějakým způsobem 
dotýká. V ČR je metoda komunitního plánování využívána zejména při plánování v oblasti 
poskytování sociálních a souvisejících služeb. Využití však nachází rovněž např. v oblasti 
tvorby strategických rozvojových plánů krajů, měst apod. 

 



 
 
 
 

==== Strana 5 ==== 
 

Projekt „Plánování rozvoje sociálních služeb na území ORP Trhové Sviny“, reg.č.: CZ.1.04/3.1.03/97.00013, je financován  z prostředků 
Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu ČR. 

Nepříznivá sociální situace 

Rozumí se jí oslabení nebo ztráta schopnosti z důvodu věku, nepříznivého zdravotního 
stavu, pro krizovou sociální situaci, životní návyky a způsob života vedoucí ke konfliktu se 
společností, sociálně znevýhodňující prostředí, ohrožení práv a zájmů trestnou činností jiné 
fyzické osoby nebo z jiných závažných důvodů řešit vzniklou situaci tak, aby toto řešení 
podporovalo sociální začlenění a ochranu před sociálním vyloučením. 

Opatření 

Opatření určují cíle v určité prioritní oblasti, říkají, co konkrétně by mělo být řešeno a jakými 
způsoby tak, aby byly naplňovány vybrané priority. Opatření vychází ze zdrojů, které jsou 
k dispozici nebo jsou reálně dosažitelné. 

Plán rozvoje sociálních a souvisejících služeb (Komunitní plán rozvoje sociálních 
a souvisejících služeb – dokument KPSS) 

Jedná se o dokument, který vzniká jako výstup plánování rozvoje sociálních a souvisejících 
služeb. Jeho obsahem je: 

- popis a analýza existujících zdrojů a potřeb, včetně ekonomického vyhodnocení, 

- strategie zajišťování a rozvoje sociálních služeb, 

- povinnosti zúčastněných subjektů, 

- způsob sledování a vyhodnocování plnění plánu. 

Plánování rozvoje sociálních a souvisejících služeb 

Jedná se o proces aktivního zjišťování potřeb osob ve stanoveném území a hledání způsobů 
jejich uspokojování s využitím dostupných zdrojů. 

Poskytovatel  

Rozumí se jím subjekt (osoba) poskytující sociální služby při splnění podmínek stanovených 
zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách. V širším rozměru a pro potřeby KPSS na 
Trhosvinensku je poskytovatelem myšlen také subjekt (osoba) poskytující související služby 
v sociální oblasti. 

Pracovní skupina 

Je tvořena zástupci uživatelů, poskytovatelů a zadavatelů sociálních a souvisejících služeb 
a dalšími účastníky. Zabývá se konkrétními úkoly, oblastmi a tématy spojenými s rozvojem 
sociálních služeb v řešeném území. 

Priority 

Vymezují (určují) oblasti, témata, problémy, kterými je potřeba se zabývat v daném cyklu 
plánovacího procesu a které se objeví v plánu rozvoje sociálních a souvisejících služeb. 
Stanovují základní směry, které pak jsou naplňovány opatřeními a konkrétními aktivitami. 

 



 
 
 
 

==== Strana 6 ==== 
 

Projekt „Plánování rozvoje sociálních služeb na území ORP Trhové Sviny“, reg.č.: CZ.1.04/3.1.03/97.00013, je financován  z prostředků 
Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu ČR. 

Řídící skupina 

Jedná se o skupinu sestavenou na základech principu triády (zastoupení zadavatelů 
uživatelů i poskytovatelů sociálních a souvisejících služeb). Řídící skupina organizuje proces 
plánování a je odpovědná za jeho průběh. 

Sociální služba  

Rozumí se jí činnost nebo soubor činností zajišťujících pomoc a podporu osobám za účelem 
sociálního začlenění nebo prevence sociálního vyloučení. 

Standardy kvality sociálních služeb 

Jsou souborem kritérií, jejichž prostřednictvím je definována úroveň kvality poskytování 
sociálních služeb (služeb dle zákona o sociálních službách) v oblasti personálního 
a provozního zabezpečení a v oblasti vztahů mezi poskytovatelem a osobami. 

Široká veřejnost 

Rozumí se jí všichni ostatní zájemci, kterým nejsou sociální a související služby a jejich 
fungování a poskytování lhostejné a jsou schopni aktivně přispět k vytvoření plánu a jeho 
následné realizaci. 

Účastník plánování sociálních a souvisejících služeb 

Rozumí se jím uživatel, zadavatel, poskytovatel, ale i další osoba či organizace, která je 
zainteresovaná na plánovaném problému či tématu a jeho řešení se účastní. Tzn. jedná se 
o všechny, kterých se daný problém či téma dotýká. 

Uživatel 

Osoba, která využívá sociální, popř. související služby, protože se ocitla v nepříznivé sociální 
situaci. 

Zadavatel 

Je odpovědný za zajištění sociálních nebo souvisejících služeb na příslušném území. 
Zadavateli služeb jsou především obce, kraje a Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR. 

 



 
 
 
 

==== Strana 7 ==== 
 

Projekt „Plánování rozvoje sociálních služeb na území ORP Trhové Sviny“, reg.č.: CZ.1.04/3.1.03/97.00013, je financován  z prostředků 
Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu ČR. 

4 VIZE A PRIORITY KPSS SO ORP TRHOVÉ SVINY 2015 - 2017 

4.1 VIZE KPSS 

Proces komunitního plánovaní na území správního obvodu obce s rozšířenou 
působností Trhové Sviny podpoří vytváření kvalitní sítě služeb, která bude dostatečně 
zabezpečovat zjištěné potřeby občanů všech věkových kategorií. Takto vytvořená 
sociální síť bude reagovat na požadavky svých uživatelů nejen hospodárně, ale 
i transparentně a srozumitelně. Na jedné straně umožní snadnější přístup pro 
využívání sociálních služeb, na druhé straně vytvoří prostor pro rozvoj poskytovaných 
služeb, a to jak definovaných zákonem o sociálních službách, tak nedefinovaných 
tímto zákonem. 

Pro naplnění vize je nezbytné pokračovat ve zvyšování zapojení obcí, které budou 
ještě intenzívněji finančně a jinými způsoby podporovat sociální a související služby 
pro své potřebné občany. 

4.2 PRIORITY KPSS SO ORP TRHOVÉ SVINY 

Hlavní priority naplňující vizi a obsah Komunitního plánu sociálních služeb správního obvodu 
obce s rozšířenou působností Trhové Sviny jsou: 

Priorita č. 1 Podpora systému poskytovaných sociálních služeb 

Priorita č. 2 Rozvoj a zkvalitnění stávajících a vznik nových sociálních služeb 

Priorita č. 3 Podpora a rozvoj služeb nedefinovaných v zákoně o sociálních 
službách a další doprovodné aktivity 

Každá prioritní osa je dále členěna do několika opatření. Opatření jsou potom členěna do 
dílčích aktivit, přičemž každé aktivitě jsou dále přiřazeny odpovědní realizátoři, spolupracující 
subjekty a termíny plnění těchto aktivit. Rovněž jsou stanoveny cílové skupiny a jejich 
kvantifikace. V neposlední řadě pak je nastaven odhad zajištění zdrojů financování, a to na 
celý předpokládaný časový horizont platnosti dokumentu KPSS, tj. do roku 2017. 

Priority Vymezují (určují) oblasti, témata, problémy, kterými se plánovací proces bude 
v řešeném referenčním období zabývat a které se objeví v plánu rozvoje 
sociálních služeb. Stanovují základní směry, které pak jsou naplňovány 
opatřeními a konkrétními aktivitami. 

Opatření Určují hlavní cíle v určité prioritní oblasti, říkají, co konkrétně a jakými způsoby 
bude řešeno, aby došlo k naplnění každé priority. Opatření a jeho vymezení 
vychází ze zdrojů, které jsou pro plánovací proces k dispozici, resp. jsou 
reálně či potenciálně dosažitelné. 

Aktivity  Popisují konkrétní úkoly (kroky, projekty), které budou v rámci procesu 
plánování realizovány, včetně toho, kdo, kdy, jak, a za co je bude dělat. 



    

==
==

 S
tra

na
 8

 =
==

= 
 

Pr
oje

kt 
„P

lán
ov

án
í r

oz
vo

je 
so

ciá
lní

ch
 sl

už
eb

 n
a 

úz
em

í O
RP

 T
rh

ov
é 

Sv
iny

“, 
re

g.
č.:

 C
Z.

1.
04

/3
.1

.0
3/

97
.0

00
13

, je
 fin

an
co

vá
n 

 z 
pr

os
tře

dk
ů 

Ev
ro

ps
ké

ho
 so

ciá
lní

ho
 fo

nd
u 

pr
os

tře
dn

ict
vím

 O
pe

ra
čn

íh
o 

pr
og

ra
m

u 
Lid

sk
é 

zd
ro

je 
a 

za
m

ěs
tn

an
os

t a
 st

át
ní

ho
 ro

zp
oč

tu
 Č

R.
 

4.
3 

SC
H

ÉM
A

 K
PS

S 

N
ás

le
du

jíc
í t

ab
ul

ka
 z

ob
ra

zu
je

 z
ák

la
dn

í s
ch

ém
a 

do
ku

m
en

tu
 K

PS
S 

z 
hl

ed
is

ka
 je

ho
 č

le
ně

ní
 d

o 
pr

io
rit

, o
pa

tř
en

í a
 a

kt
iv

it,
 k

te
ré

 b
yl

y 
st

an
ov

en
y 

na
 p

lá
no

va
cí

 o
bd

ob
í 2

01
5 

– 
20

17
. K

až
dá

 p
rio

rit
ní

 o
sa

 o
bs

ah
uj

e 
ně

ko
lik

 o
pa

tře
ní

, n
a 

kt
er

é 
pa

k 
na

va
zu

jí 
ko

nk
ré

tn
í a

kt
iv

ity
. 

PR
IO

RI
TA

 č.
 1 

PO
DP

OR
A 

SY
ST

ÉM
U 

PO
SK

YT
OV

AN
ÝC

H 
SO

CI
ÁL

NÍ
CH

 S
LU

ŽE
B 

PR
IO

RI
TA

 č.
 2 

RO
ZV

OJ
 A

 Z
KV

AL
IT

NĚ
NÍ

 S
TÁ

VA
JÍC

ÍC
H 

A 
VZ

NI
K 

NO
VÝ

CH
 

SO
CI

ÁL
NÍ

CH
 S

LU
ŽE

B 

PR
IO

RI
TA

 č.
 3 

PO
DP

OR
A 

A 
RO

ZV
OJ

 S
LU

ŽE
B 

NE
DE

FI
NO

VA
NÝ

CH
 V

 Z
ÁK

ON
Ě 

O 
SO

CI
ÁL

NÍ
CH

 S
LU

ŽB
ÁC

H 
A 

DA
LŠ

Í D
OP

RO
VO

DN
É 

AK
TI

VI
TY

 
Op

at
ře

ní
 1.

1 
Po

dp
or

a d
om

ov
ů 

pr
o 

se
ni

or
y (

§ 4
9)

 
Ak

tiv
ita

 1
.1

.1
 

Za
ch

ov
at

 st
áv

ají
cí 

ka
pa

cit
u 

Do
m

ov
a 

pr
o 

se
nio

ry
 

Ch
va

lko
v (

§ 
49

) 

Ak
tiv

ita
 1

.1
.2

 
Za

ch
ov

at
 st

áv
ají

cí 
ka

pa
cit

u 
Do

m
ov

a 
pr

o 
se

nio
ry

 

Ho
rn

í S
tro

pn
ice

 (§
 4

9)
 

Op
at

ře
ní

 1.
2 

Po
dp

or
a p

eč
ov

at
els

ké
 sl

už
by

 (§
 40

) 
Ak

tiv
ita

 1
.2

.1
 

Za
ch

ov
at

 st
áv

ají
cí 

ka
pa

cit
u 

pe
čo

va
te

lsk
é 

slu
žb

y 

po
sk

yto
va

né
 sp

ole
čn

os
tí 

Le
da

x o
.p

.s.
 (§

 4
0)

 

Ak
tiv

ita
 1

.2
.2

 
Za

ch
ov

at
 st

áv
ají

cí 
ka

pa
cit

u 
pe

čo
va

te
lsk

é 
slu

žb
y 

po
sk

yto
va

né
 O

bč
an

sk
ým

 sd
ru

že
ní

m
 B

or
ův

ka
, 

Bo
ro

va
ny

 (§
 4

0)
 

Ak
tiv

ita
 1

.2
.3

 
Za

ch
ov

at
 st

áv
ají

cí 
ka

pa
cit

u 
pe

čo
va

te
lsk

é 
slu

žb
y 

po
sk

yto
va

né
 sp

ole
čn

os
tí 

AR
CH

A 
Bo

ro
va

ny
, o

.p
.s.

 

(§
 4

0)
 

Op
at

ře
ní

 1.
3 

Po
dp

or
a s

oc
iál

ně
 te

ra
pe

ut
ick

é d
íln

y 
    

    
    

    
    

    
    

    
  (

§ 6
7)

 
Ak

tiv
ita

 1
.3

.1
 

Za
ch

ov
at

 st
áv

ají
cí 

ka
pa

cit
u 

so
ciá

lně
 te

ra
pe

ut
ick

é 

dí
lny

 (§
 6

7)
 

Op
at

ře
ní

 1.
4 

Po
dp

or
a c

en
tra

 d
en

ní
ch

 sl
už

eb
 (§

 45
) 

 

Op
at

ře
ní

 2.
1 

Ro
zv

oj
 a 

ro
zš

íře
ní

 so
ciá

ln
í s

lu
žb

y 
    

    
    

    
    

    
    

    
  S

oc
iál

ně
 te

ra
pe

ut
ick

é d
íln

y (
§ 6

7)
 

Ak
tiv

ita
 2

.1
.1

 
Vz

nik
 so

ciá
lní

 sl
už

by
 S

oc
iál

ně
 te

ra
pe

ut
ick

á 

dí
lna

 (§
67

) 

Op
at

ře
ní

 2.
2 

Ro
zv

oj
 a 

ro
zš

íře
ní

 so
ciá

ln
í s

lu
žb

y  
    

    
    

    
    

    
    

    
  C

en
tru

m
 d

en
ní

ch
 sl

už
eb

 (§
 45

) 
Ak

tiv
ita

 2
.2

.1
 

Na
vý

še
ní

 ka
pa

cit
y s

oc
iál

ní
 sl

už
by

 C
en

tru
m

 

de
nn

ích
 sl

už
eb

 (§
 4

5)
 

Op
at

ře
ní

 2.
3 

Vz
ni

k n
ov

é s
lu

žb
y N

ízk
op

ra
ho

vé
 za

říz
en

í 
pr

o 
dě

ti 
a m

lád
ež

 (§
 62

) 
Ak

tiv
ita

 2
.3

.1
 

Vz
nik

 n
ov

é 
slu

žb
y N

ZD
M

 v 
No

vý
ch

 H
ra

de
ch

 

a 
vz

nik
 N

ZD
M

 v 
Bo

ro
va

ne
ch

 

Op
at

ře
ní

 2.
4 

Vz
ni

k s
lu

žb
y c

hr
án

ěn
é b

yd
len

í (
§ 5

1)
 

Ak
tiv

ita
 2

.4
.1

 
Vz

nik
 sl

už
by

 ch
rá

ně
né

 b
yd

len
í (

§ 
51

) 

Op
at

ře
ní

 2.
5 

Vz
ni

k s
lu

žb
y p

od
po

ra
 sa

m
os

ta
tn

éh
o 

by
dl

en
í (

§ 4
3)

 
Ak

tiv
ita

 2
.5

.1
 

Vz
nik

 n
ov

é 
slu

žb
y p

od
po

ra
 sa

m
os

ta
tn

éh
o 

by
dle

ní
 (§

 4
3)

 

  

Op
at

ře
ní

 3.
1  

Zl
ep

šo
vá

ní
 kv

ali
ty

 ži
vo

ta
 se

ni
or

ů 
 

    
    

    
    

    
    

    
a o

so
b 

se
 zd

ra
vo

tn
ím

 zn
ev

ýh
od

ně
ní

m
 

Ak
tiv

ita
 3

.1
.1

  
Od

str
aň

ov
án

í b
ar

iér
 d

os
tu

pn
os

ti s
luž

eb
 p

ro
 

se
nio

ry
 a

 h
an

dic
ap

ov
an

é 
v o

bc
ích

 O
RP

 T
S 

Ak
tiv

ita
 3

.1
.2

 
Za

jis
tit 

da
lší

 fu
ng

ov
án

í a
 ro

zv
oj 

do
m

ů 

s p
eč

ov
at

els
ko

u 
slu

žb
ou

 fu
ng

ují
cíc

h 
v S

O 
OR

P 

TS
 

Ak
tiv

ita
 3

.1
.3

 
In

te
gr

ov
an

é 
let

ní
 tá

bo
ry

 a
 n

ác
vik

ov
é 

ku
rz

y p
ro

 

tě
žc

e 
tě

les
ně

 p
os

tiž
en

é 
 

Op
at

ře
ní

 3.
2 

Ro
zv

oj
 p

ra
co

vn
í t

er
ap

ie 
pr

o 
os

ob
y s

 rů
zn

ým
 

zn
ev

ýh
od

ně
ní

m
 

Ak
tiv

ita
 3

.2
.1

  
Ro

zš
íře

ní
 ka

pa
cit

y a
 za

jiš
tě

ní
 p

ro
vo

zu
 

ch
rá

ně
né

 d
íln

y v
 T

rh
ov

ýc
h 

Sv
ine

ch
 

Ak
tiv

ita
 3

.2
.2

  
Za

ch
ov

án
í k

ap
ac

ity
 e

rg
ot

er
ap

eu
tic

ké
 d

íln
y p

ři 

Do
m

eč
ku

 v 
Tr

ho
vý

ch
 S

vin
ec

h 

Ak
tiv

ita
 3

.2
.3

 
Vy

bu
do

vá
ní

 so
ciá

lní
 fir

m
y K

líč
 p

ři 
Do

m
eč

ku
 v 

Tr
ho

vý
ch

 S
vin

ec
h 

Ak
tiv

ita
 3

.2
.4

 
Vz

nik
 so

ciá
lní

 fir
m

y p
ři 

Na
za

re
tu

 
Op

at
ře

ní
 3.

3 
Po

dp
or

a r
od

in
né

 p
ol

iti
ky

 
Ak

tiv
ita

 3
.3

.1
 

Po
dp

or
a 

fu
ng

ov
án

í m
at

eř
sk

ýc
h 

ce
nt

er
 v 

re
gio

nu
 



    

==
==

 S
tra

na
 9

 =
==

= 
 

Pr
oje

kt 
„P

lán
ov

án
í r

oz
vo

je 
so

ciá
lní

ch
 sl

už
eb

 n
a 

úz
em

í O
RP

 T
rh

ov
é 

Sv
iny

“, 
re

g.
č.:

 C
Z.

1.
04

/3
.1

.0
3/

97
.0

00
13

, je
 fin

an
co

vá
n 

 z 
pr

os
tře

dk
ů 

Ev
ro

ps
ké

ho
 so

ciá
lní

ho
 fo

nd
u 

pr
os

tře
dn

ict
vím

 O
pe

ra
čn

íh
o 

pr
og

ra
m

u 
Lid

sk
é 

zd
ro

je 
a 

za
m

ěs
tn

an
os

t a
 st

át
ní

ho
 ro

zp
oč

tu
 Č

R.
 

Ak
tiv

ita
 1

.4
.1

 
Za

ch
ov

at
 st

áv
ají

cí 
ka

pa
cit

u 
ce

nt
ra

 d
en

ní
ch

 sl
už

eb
 

(§
 4

5)
 

Op
at

ře
ní

 1.
5 

Po
dp

or
a n

ízk
op

ra
ho

vé
ho

 za
říz

en
í  

    
    

    
    

    
    

    
    

   p
ro

 d
ět

i a
 m

lád
ež

 (§
 62

) 
Ak

tiv
ita

 1
.5

.1
 

Za
ch

ov
at

 st
áv

ají
cí 

ka
pa

cit
u 

ní
zk

op
ra

ho
vé

ho
 

za
říz

en
í p

ro
 d

ět
i a

 m
lád

ež
 (§

 6
2)

 

Op
at

ře
ní

 1.
6 

Po
dp

or
a r

an
é p

éč
e (

§ 5
4)

 
Ak

tiv
ita

 1
.6

.1
 

Za
ch

ov
at

 st
áv

ají
cí 

slu
žb

u 
ra

né
 p

éč
e 

(§
 5

4)
 

Op
at

ře
ní

 1.
7 

Po
dp

or
a s

oc
iál

ní
ch

 sl
už

eb
 p

ro
 o

so
by

, k
te

ré
 

ve
do

u 
riz

iko
vý

 zp
ůs

ob
 ži

vo
ta

 n
eb

o 
jso

u 
tím

to
 

zp
ůs

ob
em

 ži
vo

ta
 o

hr
ož

en
y –

 te
ré

nn
í p

ro
gr

am
y 

(§
 69

) 
Ak

tiv
ita

 1
.7

.1
 

Za
ch

ov
at

 sl
už

bu
 te

ré
nn

í p
ro

gr
am

y (
§ 

69
) 

Op
at

ře
ní

 1.
8 

Po
dp

or
a P

rů
vo

dc
ov

sk
é a

 p
ře

dč
ita

te
lsk

é 
slu

žb
y (

§ 4
2)

 
Ak

tiv
ita

 1
.8

.1
 

Za
ch

ov
at

 sl
už

bu
 p

rů
vo

dc
ov

sk
é 

a 
př

ed
čit

at
els

ké
 

slu
žb

y (
§ 

42
) 

Op
at

ře
ní

 1.
9 

Po
dp

or
a O

db
or

né
ho

 so
ciá

ln
íh

o 
po

ra
de

ns
tv

í (
§ 

37
) 

Ak
tiv

ita
 1

.9
.1

 
Za

ch
ov

at
 O

db
or

né
 so

ciá
lní

 p
or

ad
en

stv
í (

§ 
37

) v
 T

. 

Sv
ine

ch
 a

 N
. H

ra
de

ch
 

Op
at

ře
ní

 1.
10

 
Po

dp
or

a S
oc

iál
ní

 re
ha

bi
lit

ac
e (

§ 7
0)

 
Ak

tiv
ita

 1
.1

0.
1 

Za
ch

ov
at

 sl
už

bu
 S

oc
iál

ní
 re

ha
bil

ita
ce

 (§
 7

0)
 

v ú
ze

m
í O

RP
  

Op
at

ře
ní

 1.
11

 
Po

dp
or

a o
so

bn
í a

sis
te

nc
e (

§ 3
9)

 v 
úz

em
í O

RP
 

Ak
tiv

ita
 1

.1
1.

1 
Za

ch
ov

at
  s

luž
bu

 o
so

bn
í a

sis
te

nc
e 

(§
 3

9)
 v 

OR
P 

Ak
tiv

ita
 3

.3
.2

 
Vz

nik
 sp

ec
iál

ní
 M

Š 

Ak
tiv

ita
 3

.3
.3

 
Po

dp
or

a 
po

sil
ov

án
í r

od
ičo

vs
ký

ch
 ko

m
pe

te
nc

í 

Ak
tiv

ita
 3

.3
.4

 
Po

dp
or

a 
pě

sto
un

sk
ýc

h 
ro

din
 

Op
at

ře
ní

 3.
4 

Pr
ev

en
ce

 ri
zik

ov
éh

o 
ch

ov
án

í 
Ak

tiv
ita

 3
.4

.1
 

Bu
do

vá
ní

 ve
ře

jný
ch

 m
ult

ihř
išť

 ja
ko

 p
rv

ku
 

pr
ev

en
ce

 ri
zik

ov
éh

o 
ch

ov
án

í v
 ú

ze
m

í S
O 

OR
P 

T.
 S

vin
y 

Op
at

ře
ní

 3.
5 

Ud
rž

en
í s

lu
žb

y „
so

ciá
ln

íh
o 

 
    

    
    

    
    

    
    

    
   š

at
ní

ku
“ 

Ak
tiv

ita
 3

.5
.1

 
Ud

rž
en

í s
tá

va
jíc

í s
luž

by
 „s

oc
iál

ní
ho

 ša
tn

íku
“ 

Op
at

ře
ní

 3.
6 

In
fo

rm
ov

an
os

t o
 so

ciá
ln

í o
bl

as
ti 

 
    

    
    

    
    

    
    

    
  v

 S
O 

OR
P 

TS
 

Ak
tiv

ita
 3

.6
.1

 
Za

jiš
tě

ní
 ší

ře
ní

 in
fo

rm
ac

í o
 so

ciá
lní

 o
bla

sti
, 

ro
zv

oj 
do

br
ov

oln
ict

ví 

Op
at

ře
ní

 3.
7 

Po
dp

or
a s

lu
žb

y t
er

én
ní

ho
 h

os
pi

ce
 

Ak
tiv

ita
 3

.7
.1

 
Po

dp
or

a 
slu

žb
y t

er
én

ní
ho

 h
os

pic
e 

s m
ož

no
stí

 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 vy

už
ití 

te
ré

nn
í o

dle
hč

ov
ac

í s
luž

by
  

Op
at

ře
ní

 3.
8 

Po
dp

or
a p

ro
ce

su
 p

lán
ov

án
í  

    
    

    
    

    
    

    
    

  s
oc

iál
ní

ch
 sl

už
eb

 
Ak

tiv
ita

 3
.8

.1
 

M
on

ito
rin

g 
a 

vy
ho

dn
oc

en
í p

lán
u 

so
ciá

lní
ch

 

slu
že

b 

Ak
tiv

ita
 3

.8
.2

 
Ak

tu
ali

za
ce

 p
lán

u 
so

ciá
lní

ch
 sl

už
eb

 

 



 
 
 
 

==== Strana 10 ==== 
 

Projekt „Plánování rozvoje sociálních služeb na území ORP Trhové Sviny“, reg.č.: CZ.1.04/3.1.03/97.00013, je financován  z prostředků 
Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu ČR. 

5 CÍLOVÉ SKUPINY KPSS SO ORP TRHOVÉ SVINY 
Cílové skupiny pro komunitní plánování sociálních služeb v území ORP Trhové Sviny byly 
definovány v souladu s hlavními cílovými skupinami stávajících a potenciálních uživatelů 
sociálních služeb v regionu. Zároveň byla zohledněna nabídka a dostupnost souvisejících 
služeb a dalších aktivit v plánovaném území. Cílové skupiny, jejich definice a kvantifikace 
byly projednány na jednáních všech 4 PS i v rámci jednání ŘS. 

Tabulka 1 Vymezení a popis cílových skupin pro KPSS SO ORP TS 

Název cílové 
skupiny 

Popis cílové skupiny 

Senioři 

- senioři, kteří z důvodu nepříznivé sociální situace způsobené věkem 
a neuspokojivým zdravotním stavem potřebují částečnou nebo úplnou 
podporu při zvládání základních činností spojených s péčí o vlastní osobu, 
a to formou odborné ošetřovatelské péče a podpory poskytovatelů pobytových 
soc. služeb 

- věková hranice cílové skupiny (= hranice stáří = věk 65 let) 

Osoby se 
zdravotním 
postižením 
(zdravotně 
postižení) 

- zdravotně postižení dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve 
znění pozdějších předpisů 

- zákon č. 108/2006 Sb. vymezuje zdravotní postižení jako tělesné, mentální, 
duševní, smyslové nebo kombinované postižení (včetně postižení autismem 
a dlouhodobě nemocných), jehož dopady činí nebo mohou činit osobu 
závislou na pomoci jiné osoby 

Mládež a rodiny 
s dětmi 

- děti a mládež ve věku od 0 do 26 let ohrožené rizikovým způsobem života 
- osoby do 26 let věku opouštějící školská zařízení pro výkon ústavní péče 
- rodiny s dítětem, u kterého je jeho vývoj ohrožen v důsledku dopadů 

dlouhodobě krizové sociální situace, kterou rodiče nedokážou sami bez 
pomoci překonat a u kterého existují další rizika ohrožení jeho vývoje 

- cizinci se specifickými potřebami integrace do společnosti (např. vietnamské 
děti) 

Osoby 
v nepříznivé 
sociální situaci 

- zadlužené osoby a rodiny 
- senioři v chronické sociální krizi (přesah do pracovní skupiny pro seniory) 
- pachatelé trestné činnosti a osoby opouštějící zařízení po výkonu trestu 
- osoby závislé na drogách, osoby mající problém s drogami a osoby mající 

problém s nedrogovými závislostmi / netolismus (přesah do PS Mládež 
a rodiny s dětmi) – hraní automatů 

- osoby v akutní psychické krizi a osoby se zdravotním postižením v akutní krizi 
(přesah do PS Osoby se zdravotním postižením) 

- osoby ohrožené sociálním vyloučením – lidé dlouhodobě nezaměstnaní; lidé 
s nízkým stupněm vzdělání, lidé žijící v dluhové pasti 

- osoby ohrožené prostitucí (osoby komerčně zneužívané) 
- osoby bez přístřeší 
- oběti domácího násilí a trestné činnosti  
- etnické menšiny a osoby z jiného socio-kulturního prostředí 

Zdroj: KPSS ORP Trhové Sviny 



 
 
 
 

==== Strana 11 ==== 
 

Projekt „Plánování rozvoje sociálních služeb na území ORP Trhové Sviny“, reg.č.: CZ.1.04/3.1.03/97.00013, je financován  z prostředků 
Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu ČR. 

6 POSTUP ZPRACOVÁNÍ KPSS 

6.1 METODY VYUŽITÉ PŘI ZPRACOVÁNÍ KPSS 

Při procesu KPSS na území ORP Trhové Sviny bylo využito tradičních a osvědčených metod 
používaných pro plánování zajištění sociálních a souvisejících služeb na místní nebo 
regionální úrovni. Kromě jiného byla využita například Krajská metodická příručka plánování 
sociálních služeb v Jihočeském kraji nebo metodiky zpracované Ministerstvem práce 
a sociálních věcí ČR. Vzhledem k územnímu začlenění ORP Trhové Sviny je návrhová část 
dokumentu již historicky přizpůsobena struktuře „Střednědobého plánu rozvoje sociálních 
služeb Jihočeského kraje“ (www.kpjck.cz). 

Při zpracování KPSS bylo využito metod, jejichž podstatou bylo zejména využití zkušeností 
odborníků v dílčích oblastech a zapojení široké veřejnosti. Důraz byl kladen na zohlednění 
zastoupení všech účastníků triády (poskytovatelé, zadavatelé a uživatelé sociálních služeb). 

Stručný přehled použitých metod: 

- řízené pohovory (zástupci zadavatelů, poskytovatelů a uživatelů sociálních služeb); 

- anketní šetření – zjišťování potřeb místních obyvatel prostřednictvím ankety; 

- práce v pracovních skupinách – řízená práce zástupců triády v celkem 4 pracovních 
skupinách vymezených dle cílových skupin uživatelů sociálních služeb v řešeném území 
(ORP); 

- koordinace procesu prostřednictvím řídící skupiny – řízená práce zástupců triády 
v řídící skupině, jejímž hlavním cílem byla koordinace a řízení celého procesu 
komunitního plánování; 

- veřejná projednání – prezentace problematiky sociálních a souvisejících služeb a jejich 
plánování a rozvoje před zájemci z řad široké veřejnosti a projednání námětů 
a připomínek občanů v území; 

- projednání KPSS se zástupci zadavatelů - obcí v území ORP – představení procesu 
KPSS a jeho výstupů zástupcům obcí ve správním území ORP, průběžné rozesílání 
informací o KPSS. 

6.2 ZAJIŠTĚNÍ PUBLICITY KPSS A JEHO VÝSTUPŮ, ZAPOJENÍ VEŘEJNOSTI 

Pokračování procesu KPSS na Trhosvinensku bylo podpořeno v rámci projektu „Plánování 
rozvoje sociálních služeb na území ORP Trhové Sviny“, reg. č.: CZ.1.04/3.1.03/97.00013, 
který byl financován z prostředků Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního 
programu Lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu ČR. 

K zajištění publicity projektu byly využity tištěné materiály (pozvánky na jednání pracovních 
skupin a řídící skupiny, pozvánky na veřejná projednání, podklady pro všechna jednání, 
tiskové zprávy k projektu, zprávy v místních tiskovinách, anketní šetření, zápisy ze všech 



 
 
 
 

==== Strana 12 ==== 
 

Projekt „Plánování rozvoje sociálních služeb na území ORP Trhové Sviny“, reg.č.: CZ.1.04/3.1.03/97.00013, je financován  z prostředků 
Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu ČR. 

jednání atd.); internet / webové stránky (webová e-nástěnka komunitního plánování, 
průběžné tiskové zprávy, dotazníková šetření a další informace na webových stránkách 
města Trhové Sviny a Jihočeské rozvojové o.p.s. jakožto hlavních koordinátorů procesu 
komunitního plánování); prezentace zdrojů financování při všech vhodných 
příležitostech (např. při úvodních jednáních pracovních skupin a řídící skupiny, při 
proškolení členů řídící skupiny a pracovních skupin, při příležitosti veřejných projednání 
KPSS, při osobních jednáních se zástupci zadavatelů sociálních služeb ad.). 

Významným prostředkem pro zajištění publicity byla také realizovaná anketa mezi 
obyvateli regionu. Jejím prostřednictvím se podařilo (kromě jejího hlavního účelu, kterým 
bylo zjištění názorů a potřeb místních obyvatel) významně posílit informovanost o nabídce 
sociálních a souvisejících služeb v území. 

6.3 INFORMACE O ANKETĚ MEZI OBYVATELI 

Anketní šetření probíhalo v období únor – březen 2014. Cílem anketního šetření bylo zjistit 
názory občanů Trhosvinenska, Borovanska a Novohradska na zajištění a dostupnost 
sociálních služeb v regionu. Celkem bylo posbíráno a vyhodnoceno 564 vyplněných anket.  

Sběr probíhal ve spolupráci se studenty trhosvinenského gymnázia, místními základními 
školami a poskytovateli sociálních služeb, kteří v území ORP Trhové Sviny působí. 
Obyvatelé měli možnost rovněž vyplňovat anketu online na webových stránkách města 
T. Sviny. Kompletní výsledky anketního šetření jsou obsaženy v příloze „Výsledky anketního 
šetření mezi obyvateli obcí v ORP“. 

6.4 RÁMCOVÝ HARMONOGRAM ZPRACOVÁNÍ KPSS 

Proces KPSS probíhal standardním způsobem dle již dříve osvědčených postupů. Postup 
přípravy nového dokumentu KPSS lze shrnout do následujících postupových kroků: 

1) Ustanovení řídící skupiny a pracovních skupin, schválení jejich jednacích řádů; 

2) Uspořádání vstupního veřejného projednání KPSS; 

3) Zřízení webové nástěnky s informacemi o procesu KPSS; 

4) Příprava anketního šetření mezi obyvateli a jeho následné vyhodnocení; 

5) Provedení šetření mezi zadavateli a poskytovateli sociálních a souvisejících služeb 
v území ORP (na úrovni všech obcí); 

6) Zpracování sociodemografické analýzy a analýzy sociální situace území ORP; 

7) Zpracování SWOT analýzy, definování prioritních témat pro návrhovou část 
dokumentu KPSS; 

8) Sestavení návrhové části – definice opatření a priorit KPSS; 

9) Připomínkování a doplňování dokumentu KPSS pracovními skupinami a řídící 
skupinou a následné zapracování připomínek a námětů; 



 
 
 
 

==== Strana 13 ==== 
 

Projekt „Plánování rozvoje sociálních služeb na území ORP Trhové Sviny“, reg.č.: CZ.1.04/3.1.03/97.00013, je financován  z prostředků 
Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu ČR. 

 
Řídící skupina KPSS SO ORP Trhové Sviny (zástupci 

zadavatelů, poskytovatelů a uživatelů sociálních služeb) 

Pracovní skupina 
Senioři 

Pracovní skupina 
Osoby se 

zdravotním 
postižením 

Pracovní skupina 
Mládež a rodiny 

s dětmi 

Jihočeská rozvojová o.p.s., 
město T. Sviny - partneři 
a organizátoři procesu, 

metodické vedení 

Pracovní skupina 
Osoby v nepříznivé 

sociální situaci 

10) Veřejné projednání k připomínkování dokumentu veřejností a zveřejnění na webových 
stránkách, zapracování připomínek veřejnosti; 

11) Předložení finální verze dokumentu zastupitelstvu města T. Sviny (obec III. stupně – 
obec s rozšířenou působností), předání výstupů procesu KPSS zástupcům Krajského 
úřadu Jihočeského kraje a zveřejnění na relevantních webových stránkách. 

6.5 ORGANIZAČNÍ SCHÉMA PROCESU KPSS 

Základní organizační struktura pro proces KPSS v území ORP Trhové Sviny byla i v době 
aktualizace materiálu stejná jako v předchozí fázi KPSS. Lze ji znázornit prostřednictvím 
následujícího grafu: 

6.6 ŘÍDÍCÍ SKUPINA 

Řídicí skupina (ŘS) byla (a bude i nadále) řídícím, iniciačním a koordinačním orgánem 
celého procesu komunitního plánování. ŘS byla zřízena již v roce 2010, a to Radou města 
Trhové Sviny (usnesením č. RM 158/2010 a). 

ŘS na svých jednáních projednávala zejména výstupy činnosti jednotlivých pracovních 
skupin (PS). Do její gesce dále (kromě ustavení PS a jejich vedoucích) patřila definice 
rozvojové vize KPSS a zajištění publicity celého procesu KPSS. 



 
 
 
 

==== Strana 14 ==== 
 

Projekt „Plánování rozvoje sociálních služeb na území ORP Trhové Sviny“, reg.č.: CZ.1.04/3.1.03/97.00013, je financován  z prostředků 
Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu ČR. 

Složení řídící skupiny: 

Tabulka 2 Složení ŘS 

Vedoucí ŘS Město Trhové Sviny Věra Korčaková 

člen ŘS Město Borovany Stanislav Malík 

člen ŘS Město Trhové Sviny Markéta Kubíčková 

Člen ŘS Město Trhové Sviny Vladislav Vlásek  
člen ŘS Sdružení Růže Jan Malík 

člen ŘS Město Nové Hrady Ludovít Kasan 

člen ŘS Město Nové Hrady Dagmar Šabatková 

člen ŘS Ledax o.p.s. Ester Šnajdrová / Jana Luňáková 

člen ŘS Domeček - Středisko pro volný čas a integraci 
Diakonie a misie Církve československé 
husitské 

Karel Zettl 

člen ŘS Nazaret – zařízení Diakonie a misie Církve 
československé husitské 

Karel Filip 

člen ŘS Občanské sdružení Borůvka Borovany Jiří Bajer 

člen ŘS Domov pro seniory Chvalkov Ludmila Hoffelnerová, Eva 
Chaloupecká 

člen ŘS Uživatel služeb Václav Kolařík 

člen ŘS Město Trhové Sviny - místní koordinátor Ivana Božáková 

Přísedící Metodik KPSS Zdeněk Říha 

Přísedící Jihočeská rozvojová o.p.s. Kateřina Kubičková  
Zdroj: KPSS ORP Trhové Sviny 

Přehled jednání ŘS: 

- 23. 9. 2013 

- 21. 11. 2013 

- 6. 2. 2014 

- 10. 4. 2014 

- 17. 6. 2014 

- 11. 9. 2014 

- 16. 10. 2014 

- 20. 11. 2014 

6.7 PRACOVNÍ SKUPINY 

Pracovní skupiny (PS) byly ustanoveny a tematicky vymezeny v souladu s definovanými 
cílovými skupinami KPSS (viz výše). PS byly složeny ze zástupců uživatelů, zadavatelů 
a poskytovatelů jednotlivých sociálních a souvisejících služeb, kteří v regionu působí. 
Členové PS se podíleli na průzkumech a sběru podkladů pro KPSS. Jejich hlavním úkolem 



 
 
 
 

==== Strana 15 ==== 
 

Projekt „Plánování rozvoje sociálních služeb na území ORP Trhové Sviny“, reg.č.: CZ.1.04/3.1.03/97.00013, je financován  z prostředků 
Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu ČR. 

pak byla tvorba opatření a konkrétních aktivit pro návrhovou část KPSS. Strategická část 
dokumentu KPSS tak vznikala především prostřednictvím práce a výstupů činnosti 
jednotlivých PS. 

Složení pracovních skupin: 
Tabulka 3 Složení PS 1 Senioři 

pozice instituce jméno a příjmení 
vedoucí Ledax o.p.s. Ester Šnajdrová / Jana Luňáková 

člen Domov pro seniory Chvalkov Ludmila Hoffelnerová, 
Eva Chaloupecká 

člen Uživatel služeb  Emil Koprna 
člen Město Trhové Sviny Andrea Procházková 
člen Uživatel služeb Marie Huličková 
člen Město Trhové Sviny Ivana Božáková 
člen Oblastní charita Nové Hrady Václav Švarc 
člen ARCHA Borovany o.p.s. Monika Strapková 

Zdroj: KPSS ORP Trhové Sviny 

Tabulka 4 Složení PS 2 Osoby se zdravotním postižením  

Pozice Instituce Jméno a příjmení 

vedoucí Nazaret – zařízení Diakonie a misie Církve 
československé husitské 

Karel Filip, Marie Kabeláčová, Václav 
Kolařík, Marek Müller 

člen 
Domeček - Středisko pro volný čas a 
integraci Diakonie a misie Církve 
československé husitské 

Eliška Plchová 

člen Ledax o.p.s. Ester Šnajdrová / Jana Luňáková 

člen FOKUS ČESKÉ BUDĚJOVICE, o.s. Tomáš Trajer 

člen Město Trhové Sviny Andrea Procházková / Kateřina Sklářová 

člen ZŠ a MŠ Trhové Sviny Ivanka Šťastná, Naděžda Korcová 

člen Občanské sdružení Borůvka Borovany Jiří Zeman 
Zdroj: KPSS ORP Trhové Sviny 

Tabulka 5 Složení PS 3 Mládež a rodiny s dětmi 

pozice Instituce Jméno a příjmení 

vedoucí 
Domeček - Středisko pro volný čas a integraci 
Diakonie a misie Církve československé husitské Karel Zettl 

člen Město Trhové Sviny 

Eliška Fraňková, Iveta 
Sixlová, Růžena 
Kahounová 

člen Městská policie Trhové Sviny Aleš Fajtl 

člen Obec Čížkrajice Lenka Štantýská 

člen SOŠ a SOU T. Sviny, protidrogová preventistka Dita Čurdová 

člen Domov mládeže Trhové Sviny František Štangl 

člen Základní škola T. Sviny Miroslava Pavlová 
Zdroj: KPSS ORP Trhové Sviny 



 
 
 
 

==== Strana 16 ==== 
 

Projekt „Plánování rozvoje sociálních služeb na území ORP Trhové Sviny“, reg.č.: CZ.1.04/3.1.03/97.00013, je financován  z prostředků 
Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu ČR. 

 

Tabulka 6 Složení PS 4 Osoby v nepříznivé sociální situaci 

Pozice Instituce Jméno a příjmení 
Vedoucí PS Město Trhové Sviny Vladislav Vlásek 

Člen PS Město Trhové Sviny Markéta Kubíčková 

Člen PS Domeček, středisko pro volný čas a integraci Diakonie a 
misie Církve československé husitské Karel Zettl 

Člen PS Městská policie Trhové Sviny Aleš Fajtl 

Člen PS Občanské sdružení Prevent, z.s. Kamil Podzimek 
Zdroj: KPSS ORP Trhové Sviny 

Přehled jednání PS: 

- 17. 10. 2013 

- 20. 2. 2014 

- 22. 4. 2014 

- 27. 5. 2014 

- 25. 9. 2014 

- 23. 10. 2014 

- 20. 11. 2014 
 

 



 
 
 
 

==== Strana 17 ==== 
 

Projekt „Plánování rozvoje sociálních služeb na území ORP Trhové Sviny“, reg.č.: CZ.1.04/3.1.03/97.00013, je financován  z prostředků 
Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu ČR. 

7 PRIORITA Č. 1 PODPORA SYSTÉMU POSKYTOVANÝCH 
SOCIÁLNÍCH SLUŽEB 

Pro zajištění potřeb uživatelů sociálních služeb definovaných prioritou č. 1 je plánována 
realizace takových opatření, která povedou k zachování kapacity v regionu fungujících 
sociálních služeb poskytovaných dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách. 

7.1 OPATŘENÍ A AKTIVITY NAPLŇUJÍCÍ PRIORITU Č. 1 

 
Opatření 1.1 Podpora domovů pro seniory (§ 49) 
Aktivita 1.1.1 Zachovat stávající kapacitu Domova pro seniory Chvalkov (§ 49) 

Aktivita 1.1.2 Zachovat stávající kapacitu Domova pro seniory Horní Stropnice (§ 49) 

 

Číslo a název 
opatření 1.1 Podpora domovů pro seniory (§ 49) 

Popis opatření 

Podpora této sociální služby, která klientům umožňuje vést běžný život, a to 
v souladu s cíli rozvoje sociálních služeb, vychází z její prokazatelné 
potřebnosti v rámci ORP Trhové Sviny. Potřeby uživatelů v současnosti 
zajišťují dvě zařízení sociálních služeb: DS Chvalkov a DS Horní Stropnice 
(zřizovatelem obou zařízení je Jihočeský kraj). Částečně je potřeba území 
řešena rovněž přesahem do zařízení situovaných v jiných ORP (zejména 
ORP Č. Budějovice, popř. ORP Kaplice nebo Č. Krumlov ad.). Kapacita 
stávajících dvou DS v ORP není zcela odpovídající požadavkům 
potenciálních uživatelů, přesto však zajišťuje službu § 49 pro místní 
obyvatele v základním rozsahu. Kritériem úspěšného naplnění tohoto 
opatření je minimálně zachování kapacity těchto stávajících dvou domovů 
pro seniory (celkem 94 lůžek – 49 lůžek DS Chvalkov a 45 lůžek DS Horní 
Stropnice). 

Hlavními cíli opatření jsou: 1) udržení rozsahu a dostupnosti služby a to jak 
v krátkodobém, tak i dlouhodobém horizontu a 2) udržení a postupné 
zvyšování její kvality a efektivity poskytování. 

Vzhledem k demografickým faktorům a tendencím (zvyšování podílu 
nejstarší složky populace, zvyšování indexu stáří) je třeba důsledně 
sledovat kapacity a vybavenost zařízení, ve kterých je v rámci ORP služba 
dle § 49 poskytována. Vývoj v rámci opatření je potřeba řešit v rovněž 
v souvislosti se zajištěním kapacit terénních sociálních služeb pro dotčenou 
cílovou skupinu. 

Aktivity naplňující 
opatření 

Aktivita 1.1.1 Zachovat stávající kapacitu DS Chvalkov (§ 49) 

Aktivita 1.1.2 Zachovat stávající kapacitu DS Horní Stropnice (§ 49) 

 
 



 
 
 
 

==== Strana 18 ==== 
 

Projekt „Plánování rozvoje sociálních služeb na území ORP Trhové Sviny“, reg.č.: CZ.1.04/3.1.03/97.00013, je financován  z prostředků 
Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu ČR. 

Číslo a název 
aktivity 

Aktivita 1.1.1 Zachovat stávající kapacitu Domova pro seniory 
Chvalkov (§ 49) 

Naplnění aktivity   

Realizace této aktivity zahrnuje dlouhodobou podporu fungování pobytového 
zařízení sociálních služeb poskytujících službu dle § 49 (včetně přesahu do 
PS 2 Osoby se zdravotním postižením) v území ORP – DS Chvalkov. DS 
Chvalkov společně s DS Horní Stropnice představují jediná zařízení svého 
druhu se sídlem v území ORP. Z hlediska spádovosti sociální služby je 
přítomnost těchto DS významná pro zajištění sociálních potřeb uživatelů 
z celého správního území ORP T. Sviny. Výstupem aktivity bude 
v navrhovaném období min. zachovaná současná kapacita DS Chvalkov (49 
lůžek). Postupně by se jako ideální jevilo navýšení kapacity služby dle § 49 
v území ORP (o cca 10 -20 míst za oba dva DS), neboť obě stávající 
zařízení vykazují ročně poměrně vysoký počet neuspokojených žádostí 
o umístění (až 50 ročně). 

Obsahem aktivity je dále: 

- Stejně jako dosud žádat o stejné podpory, granty a dotace včas, pokud 
možno najít jiné zdroje provozních příjmů a mapovat situaci na poli 
vyhlašování grantových a dotačních zakázek. 

- Zachovat i personální kapacitu a kvalitu, především kvalifikací 
pracovníků, jejich dalším vzděláváním a celkovou podporou jejich 
profesního růstu. 

- Pokračovat v rozvoji aktivizačních služeb pro klienty - spolupráce mezi 
seniory, zdravotně postiženými a mládeží, zvážit spolupráci se SOŠ 
a SOU a gymnáziem – zajištění kurzů, akcí a programů pro seniory. 

Předpokládaný 
realizátor DS Chvalkov, Jihočeský kraj 

Předpokládané 
spolupracující 
subjekty 

Obec 

DS Horní Stropnice 

Jihočeský kraj 

Dotčené obce v SO ORP TS 

Cílová skupina a 
počet uživatelů 
služby – senioři a 
osoby se zdrav. post. 

2013 2014 2015 2016 2017 

49 49 49 49 49 
Předpokládané finanční zdroje: 

MPSV   4 410 000 6 868 000 6 500 000 6 680 000 

Individuální projekt  0 0 0 0 

Jihočeský kraj  2 950 000 1 030 000 2 400 000 2 472 000 

Obec/obce   0 0 0 0 

Mikroregion Sdružení 
Růže  0 0 0 0 

Příjmy od uživatelů  10 834 000 10 770 000 10 800 000 11 124 000 

Ostatní (specifikovat  356 000 282 000 300 000 309 000 



 
 
 
 

==== Strana 19 ==== 
 

Projekt „Plánování rozvoje sociálních služeb na území ORP Trhové Sviny“, reg.č.: CZ.1.04/3.1.03/97.00013, je financován  z prostředků 
Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu ČR. 

např. EU, sponzoři, 
nadace, sbírky) 

ROČNÍ PROVOZNÍ 
NÁKLADY CELKEM  18 550 000 18 950 000 20 000 000 20 585 000 

Časový 
harmonogram po celé plánované období 

Poznámka 

V regionu byla identifikována potřeba péče o osoby se specifickou formou 
postižení (nejčastěji chronické duševní onemocnění, stařecká demence 
apod.). Odhad kapacity je cca 50-60 klientů / lůžek za celé území ORP. Z 
pohledu území ORP T. Sviny se jeví jako vhodné řešení zřízení takového 
zařízení (§ 50 DZR) přímo v regionu nebo v jeho dojezdové vzdálenosti (ta je 
významná i z pohledu rodin – možnost návštěv apod.). Ve stávajících 
zařízeních sociálních služeb v ORP není prostorově a technicky možné tuto 
službu poskytovat. 

 

Číslo a název 
aktivity 

Aktivita 1.1.2 Zachovat stávající kapacitu Domova pro seniory Horní 
Stropnice (§ 49) 

Naplnění aktivity   

Realizace této aktivity zahrnuje dlouhodobou podporu fungování pobytového 
zařízení sociálních služeb poskytujících službu dle § 49 (včetně přesahu do 
PS 2 Osoby se zdravotním postižením) v území ORP – DS Horní Stropnice. 
DS Horní Stropnice společně s DS Chvalkov představují jediná zařízení 
svého druhu se sídlem v území ORP. Z hlediska spádovosti sociální služby 
je přítomnost těchto DS významná pro zajištění sociálních potřeb uživatelů 
z celého správního území ORP T. Sviny. Výstupem aktivity bude 
v navrhovaném období KPSS min. zachovaná současná kapacita DS Horní 
Stropnice (45 lůžek). Postupně by se jako ideální jevilo navýšení kapacity 
služby dle § 49 v území ORP (o cca 10-20 míst za oba dva DS), neboť obě 
stávající zařízení vykazují ročně poměrně vysoký počet neuspokojených 
žádostí o umístění (až 50 ročně). 

Obsahem aktivity je dále: 

- Stejně jako dosud žádat o stejné podpory, granty a dotace včas, pokud 
možno najít jiné zdroje provozních příjmů a mapovat situaci na poli 
vyhlašování grantových a dotačních zakázek. 

- Zachovat i personální kapacitu a kvalitu, především kvalifikací 
pracovníků, jejich dalším vzděláváním a celkovou podporou jejich 
profesního růstu. 

- Pokračovat v rozvoji aktivizačních služeb pro klienty - spolupráce mezi 
seniory, zdravotně postiženými a mládeží, zvážit spolupráci se SOŠ 
a SOU a gymnáziem – zajištění kurzů, akcí a programů pro seniory. 

Předpokládaný 
realizátor DS Horní Stropnice, Jihočeský kraj 

Předpokládané 
spolupracující 
subjekty 

Obec 

DS Chvalkov 

Jihočeský kraj 

Dotčené obce v SO ORP TS 



 
 
 
 

==== Strana 20 ==== 
 

Projekt „Plánování rozvoje sociálních služeb na území ORP Trhové Sviny“, reg.č.: CZ.1.04/3.1.03/97.00013, je financován  z prostředků 
Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu ČR. 

Cílová skupina 
a počet uživatelů 
služby – senioři a 
osoby se zdrav. post. 

2013 2014 2015 2016 2017 

 45 45 45 45 
Předpokládané finanční zdroje: 

MPSV   4 050 000 5 265 000 5 265 000 5 265 000 

Individuální projekt  0 0 0 0 

Jihočeský kraj  2 667 000 2 858 000 2 858 000 2 858 000 

Obec/obce   0 0 0 0 

Mikroregion Sdružení 
Růže  0 0 0 0 

Příjmy od uživatelů  7 900 000 7 900 000 7 900 000 7 900 000 

Ostatní (specifikovat 
např. EU, sponzoři, 
nadace, sbírky) 

 900 000 1 000 000 1 000 000 1 000 000 

ROČNÍ PROVOZNÍ 
NÁKLADY CELKEM  15 517 000 17 023 000 17 023 000 17 023 000 

Časový 
harmonogram po celé plánované období 

Poznámka 

V regionu byla identifikována potřeba péče o osoby se specifickou formou 
postižení (nejčastěji chronické duševní onemocnění, stařecká demence 
apod.). Odhad kapacity je cca kapacita 50-60 klientů / lůžek za celé území 
ORP. Z pohledu území ORP T. Sviny se jeví jako vhodné řešení zřízení 
takového zařízení (§ 50 DZR) přímo v regionu nebo v jeho dojezdové 
vzdálenosti (ta je významná i z pohledu rodin – možnost návštěv apod.). Ve 
stávajících zařízeních sociálních služeb v ORP není prostorově a technicky 
možné tuto službu poskytovat. 

 

Opatření 1.2 Podpora pečovatelské služby (§ 40) 
Aktivita 1.2.1 Zachovat stávající kapacitu pečovatelské služby poskytované společností 

Ledax o.p.s. (§ 40) 

Aktivita 1.2.2 Zachovat stávající kapacitu pečovatelské služby poskytované Občanským 

sdružením Borůvka, Borovany (§ 40) 

Aktivita 1.2.3 Zachovat stávající kapacitu pečovatelské služby poskytované společností 

ARCHA Borovany, o.p.s. (§ 40) 

 

Číslo a název 
opatření: Podpora pečovatelské služby (§ 40) 

Popis opatření: 

Pečovatelská služba (§ 40) je v území ORP poskytována především 
v domácím prostředí klientů (terénní forma sociální služby) a také v domech 
s pečovatelskou službou (Jílovice, Borovany, N. Hrady, T. Sviny). Hlavními 
cílovými skupinami pečovatelské služby v území ORP jsou senioři (cca 80 % 



 
 
 
 

==== Strana 21 ==== 
 

Projekt „Plánování rozvoje sociálních služeb na území ORP Trhové Sviny“, reg.č.: CZ.1.04/3.1.03/97.00013, je financován  z prostředků 
Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu ČR. 

z celkového počtu uživatelů služby v ORP) a zdravotně postižení občané (cca 
20 %). V současnosti je pečovatelská služba zajišťována prostřednictvím 
služeb 3 poskytovatelů s celkovou kapacitou cca 245 osob (200 osob Ledax 
o.p.s., 25 osob Občanské sdružení Borůvka, Borovany a 20 osob ARCHA, 
Borovany o.p.s.). 

Obsahem a současně kritériem tohoto opatření je zachování stávající 
kapacity sociální služby § 40 v ORP, a to v rozsahu min. stávající 
registrované kapacity této služby. 

Vzhledem k demografickým faktorům a tendencím (zvyšování podílu nejstarší 
složky populace, zvyšování indexu stáří) a současně vzhledem k faktu, že 
hlavní cílovou skupinou pečovatelské služby v ORP jsou senioři, je třeba 
důsledně sledovat kapacity a vybavenost zařízení, ve kterých je v rámci ORP 
služba dle § 40 poskytována. 

Aktivity naplňující 
opatření: 

Aktivita 1.2.1 Zachovat stávající kapacitu pečovatelské služby poskytované 
společností Ledax o.p.s. (§ 40) 

Aktivita 1.2.2 Zachovat stávající kapacitu pečovatelské služby poskytované 
Občanským sdružením Borůvka, Borovany (§ 40) 

Aktivita 1.2.3 Zachovat stávající kapacitu pečovatelské služby poskytované 
společností ARCHA Borovany, o.p.s. (§ 40) 

 
Číslo a název 
aktivity: 

Aktivita 1.2.1 Zachovat stávající kapacitu pečovatelské služby 
poskytované společností Ledax o.p.s. (§ 40) 

Naplnění aktivity   

Aktivita bude naplněna prostřednictvím podpory pečovatelské služby, která 
osobám se sníženou soběstačností zajišťuje poskytování péče v jejich 
domácím prostředí (popř. v rámci domovů s pečovatelskou službou). V rámci 
Aktivity 1.2.1 bude podporována pečovatelská služba, která je zajišťována 
poskytovatelem Ledax o.p.s. 

Cílem aktivity přitom bude zachovat minimálně stávající registrovanou kapacitu 
pečovatelské služby pro území ORP T. Sviny a zajistit tak plošnou dostupnost 
této důležité sociální služby v rámci celého ORP (včetně přesahů do okolních 
ORP). 

Předpokládaný 
realizátor Ledax o.p.s. 

Předpokládané 
spolupracující 
subjekty 

Obce v území ORP (zejména obce, kde se nachází DPS) 

Mikroregion Sdružení Růže 

Jihočeský kraj 

Občanské sdružení Borůvka, Borovany 

ARCHA Borovany, o.p.s. 

Cílová skupina a 
počet uživatelů 
služby – senioři a 
osoby se zdrav. 
post., rodiny s dětmi 

2013 2014 2015 2016 2017 

 200 200 200 200 



 
 
 
 

==== Strana 22 ==== 
 

Projekt „Plánování rozvoje sociálních služeb na území ORP Trhové Sviny“, reg.č.: CZ.1.04/3.1.03/97.00013, je financován  z prostředků 
Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu ČR. 

Předpokládané finanční zdroje 

MPSV  - 1 850 000 1 900 000, 1 920 000 1 940 000 

Individuální projekt - 0 0 0 0 

Jihočeský kraj - 0 0 0 0 

Obec/obce  - 730 000 750 000 760 000 770 000 

Mikroregion Sdružení 
Růže - 0 0 0 0 

Příjmy od uživatelů - 1 230 000 1 250 000 1 270 000 1 290 000 

Ostatní (specifikovat 
např. EU, sponzoři, 
nadace, sbírky) 

- 0 0 0 0 

ROČNÍ PROVOZNÍ 
NÁKLADY CELKEM - 3 810 000 3 900 000 3 950 000 4 000 000 

Časový 
harmonogram po celé plánované období 

Poznámka 

Kapacita uživatelů uvedená v tabulce předpokládá rezervu vzhledem k celkové 
registrované kapacitě (Ledax o.p.s.). 

V regionu byla u cílové skupiny identifikována potřeba dietní vývařovny, 
možnosti realizace služby budou hledány v aktualizacích plánu. 

 

Číslo a název 
aktivity 

Aktivita 1.2.2 Zachovat stávající kapacitu pečovatelské služby 
poskytované Občanským sdružením Borůvka, Borovany (§ 40) 

Naplnění aktivity   

Aktivita bude naplněna prostřednictvím podpory pečovatelské služby, která 
potřebným osobám (snížená soběstačnost) zajišťuje poskytnutí péče v jejich 
domácím prostředí (popř. v rámci DPS). V rámci Aktivity 1.2.2 bude 
podporována pečovatelská služba zajišťovaná poskytovatelem Občanské 
sdružení Borůvka, Borovany. 

Cílem aktivity přitom bude zachovat minimálně stávající registrovanou kapacitu 
pečovatelské služby pro území ORP T. Sviny a zajistit tak dostupnost této 
důležité sociální služby i na místní úrovni (Borovany a okolí). Navazujícím 
cílem pak je rozšíření kapacity této sociální služby. 

Předpokládaný 
realizátor Občanské sdružení Borůvka, Borovany 

Předpokládané 
spolupracující 
subjekty 

Obce v území ORP (zejména obce, kde se nachází DPS) 

Jihočeský kraj  

Ledax o.p.s. 

ARCHA Borovany, o.p.s. 

Cílová skupina a 
počet uživatelů 
služby – senioři a 
osoby se zdrav. 
postižením. 

2013 2014 2015 2016 2017 

 

Dle registru: 
25 osob 

Skutečnost: 
35+20     

Dle registru: 
25 osob 

Skutečnost: 
45+20     

Dle registru: 
25 osob 

Skutečnost: 
45+20     

Dle registru: 
25 osob 

Skutečnost: 
45+20     



 
 
 
 

==== Strana 23 ==== 
 

Projekt „Plánování rozvoje sociálních služeb na území ORP Trhové Sviny“, reg.č.: CZ.1.04/3.1.03/97.00013, je financován  z prostředků 
Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu ČR. 

Předpokládané finanční zdroje 

MPSV   200 000 260 000 320 000 380 000 

Individuální projekt  0 0 0 0 

Jihočeský kraj  55 000      55 000 55 000 55 000 

Obec/obce   58 000 65 000 65 000 65 000 

Mikroregion Sdružení 
Růže  0 0 0 0 

Příjmy od uživatelů  450 000 490 000 490 000 490 000 

Ostatní (specifikovat 
např. EU, sponzoři, 
nadace, sbírky) 

 1 197 000 1 070 000 1 010 000  950 000 

ROČNÍ PROVOZNÍ 
NÁKLADY CELKEM  1 960 000 1 940 000 1 940 000 1 940 000 

Časový 
harmonogram po celé plánované období 

Poznámka 

Kapacita dle registru sociálních služeb činí 25 osob. Ve skutečnosti 35 klientů 
má uzavřené smlouvy, 20 klientů je beze smluv, jde o jednorázové úkony – 
dovoz obědů (Borůvka). 

Pro klienty je zajišťováno dietní stravování. 

Po razantním snížení dotace pro rok 2014 stále poskytovatel hledá náhradní 
zdroj financování této služby, kde je předpoklad navýšení klientů a poptávka po 
službách stoupá. Nepodaří-li se najít dostatek sponzorů či jiných zdrojů, bude 
muset dojít ke snížení počtu klientů, a to pro rok 2015 o polovinu, a zastavení 
činnosti vývařovny. Bude nutné najít náhradní stravování s kapacitou cca 90 
jídel denně. Předpoklad v tabulce uvedeného rozpočtu, kdy více jak 50 % 
předpokládaného krytí nákladů tvoří dárci a sponzoři, je velmi nestabilní 
a nejistý. Zatížit cílovou skupinu seniorů většími náklady již taky není reálné. 

 

Číslo a název 
aktivity 

Aktivita 1.2.3 Zachovat stávající kapacitu pečovatelské služby 
poskytované společností ARCHA Borovany, o.p.s. (§ 40) 

Naplnění aktivity   

Aktivita bude naplněna prostřednictvím podpory pečovatelské služby, která 
potřebným osobám (snížená soběstačnost) zajišťuje poskytnutí péče v jejich 
domácím prostředí (popř. v rámci DPS). V rámci Aktivity 1.2.3 bude 
podporována pečovatelská služba zajišťovaná poskytovatelem ARCHA 
Borovany, o.p.s. 

Cílem aktivity přitom bude zachovat minimálně stávající registrovanou kapacitu 
pečovatelské služby pro území ORP T. Sviny a zajistit tak dostupnost této 
důležité sociální služby i na místní úrovni (Borovany a okolí v dosahu cca 20 
km). Navazujícím cílem pak je rozšíření kapacity této sociální služby. 

Předpokládaný 
realizátor ARCHA Borovany, o.p.s. 

Předpokládané 
spolupracující 

Obce v území ORP 



 
 
 
 

==== Strana 24 ==== 
 

Projekt „Plánování rozvoje sociálních služeb na území ORP Trhové Sviny“, reg.č.: CZ.1.04/3.1.03/97.00013, je financován  z prostředků 
Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu ČR. 

subjekty Mikroregion Sdružení Růže 

Jihočeský kraj 

Nazaret – půjčovna kompenzačních pomůcek 

Mobilní hospic Sv. Kleofáše Třeboň 

Ledax o.p.s. 

Občanské sdružení Borůvka, Borovany 

Canisterapeutické sdružení Hafík, o. s. 

Cílová skupina a 
počet uživatelů 
služby – senioři a 
osoby se zdrav. 
postižením. 

2013 2014 2015 2016 2017 

- 10 / 20 (od 
10/2014) 20 25 30 

Předpokládané finanční zdroje 

MPSV  - 200 000 636 000 700 000 750 000 

Individuální projekt - 0 0 0 0 

Jihočeský kraj - 50 000 80 000 100 000 100 000 

Obec/obce  - 30 000 80 000 90 000 120 000 

Mikroregion Sdružení 
Růže - 0 20 000 20 000 50 000 

Příjmy od uživatelů - 60 000 120 000 200 000 250 000 

Ostatní (příspěvky ÚP, 
dary od soukromých 
osob - zejména 
zakladatelů 
společnosti) 

- 320 000 110 000 150 000 195 000 

ROČNÍ PROVOZNÍ 
NÁKLADY CELKEM - 660 000 1 046 000 1 260 000 1 465 000 

Časový 
harmonogram po celé plánované období 

Poznámka 

Pro rok 2016 a 2017 je plánován nárůst počtu uživatelů, z toho důvodu jsou na 
tyto roky uvedeny finanční náklady včetně plánovaného rozvoje. V dalších 
aktualizacích plánu může být případný rozvoj vyčíslen podle skutečného počtu 
uživatelů zvlášť. 

ARCHA Borovany, o.p.s. – finanční podpora Jihočeského kraje pro 2014: GP 
terénní sociální služby = 50.000,00 Kč a GP služeb nedef. = 50.000,00 Kč 

 

Opatření 1.3 Podpora sociálně terapeutické dílny (§ 67) 
Aktivita 1.3.1 Zachovat stávající kapacitu sociálně terapeutické dílny (§ 67) 

 



 
 
 
 

==== Strana 25 ==== 
 

Projekt „Plánování rozvoje sociálních služeb na území ORP Trhové Sviny“, reg.č.: CZ.1.04/3.1.03/97.00013, je financován  z prostředků 
Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu ČR. 

Číslo a název 
opatření 1.3 Podpora sociálně terapeutické dílny (§ 67) 

Popis opatření 

Cílem opatření je zajistit potřeby stávajících a potenciálních uživatelů služby 
sociálně terapeutické dílny v požadované kapacitě. Tato služba je 
poskytována osobám se sníženou soběstačností z důvodu zdravotního 
postižení. Jejím účelem je dlouhodobá a pravidelná podpora zdokonalování 
pracovních návyků a dovedností prostřednictvím sociálně pracovní terapie. 

Kritériem naplněnosti opatření je zachování kapacity řešené sociální služby 
pro klienty v území ORP. 

Aktivity naplňující 
opatření Aktivita 1.3.1 Zachovat stávající kapacitu sociálně terapeutické dílny (§ 67) 

 
Číslo a název 
aktivity Zachovat stávající kapacitu sociálně terapeutické dílny (§ 67) 

Naplnění aktivity   

Realizace aktivity zajistí zachování minimální okamžité kapacity pro 7 
uživatelů současně v sociálně terapeutické dílně. Cílovou skupinou jsou 
dospělí s různým druhem znevýhodnění. 
Služba je poskytována přednostně uživatelům z území ORP, ale i uživatelům 
ze sousedních obcí a ORP. Realizace služeb významně přispívá ke snížení 
sociálního vyloučení u cílových skupin. Aktivity služby napomáhají uživatelům 
získat pracovní dovednosti a zvyšují jejich uplatnění na trhu práce. 

Předpokládaný 
realizátor Nazaret, středisko Diakonie a misie Církve československé husitské 

Předpokládané 
spolupracující 
subjekty 

Jihočeský kraj 

Sdružení Růže – obce regionu 

Město Borovany  

Cílová skupina a 
počet uživatelů 
služby (okamžitá 
kapacita) – osoby 
se zdrav. post. 

2013 2014 2015 2016 2017 

7 7 7 7 7 

Předpokládané finanční zdroje  

MPSV   90 000 380 000 400 000 420 000 

Individuální projekt  336 000 0 0 0 

Jihočeský kraj  20 000 40 000 40 000 40 000 

Obec/obce   8 000 8 000 8 000 8 000 

Mikroregion Sdružení 
Růže  28 000 28 000 28 000 28 000 

Příjmy od uživatelů  10 000 10 000 10 000 10 000 

Ostatní: sponzorské 
dary, nadace  90 000 100 000 100 000 100 000 

ROČNÍ PROVOZNÍ 
NÁKLADY CELKEM  562 600 566 000 586 000 606 000 



 
 
 
 

==== Strana 26 ==== 
 

Projekt „Plánování rozvoje sociálních služeb na území ORP Trhové Sviny“, reg.č.: CZ.1.04/3.1.03/97.00013, je financován  z prostředků 
Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu ČR. 

Časový 
harmonogram po celé plánované období 

Poznámka 

V uplynulých 2 letech (2013 a 2014) byla navýšena četnost návštěv a počet 
uživatelů (vyšší využívanost služby).  

Pro rok 2015 je plánovaným zdrojem IP JČK ve výši 327 726,00 (od 1. 1. 
2015 do 30. 9. 2015) – v případě přidělení IP bude následně snížena 
poměrnou částí dotace MPSV tzn. celkové náklady se nemění. 

 
Opatření 1.4 Podpora centra denních služeb (§ 45) 
Aktivita 1.4.1 Zachovat stávající kapacitu centra denních služeb (§ 45) 

 

Číslo a název 
opatření 1.4 Podpora centra denních služeb (§ 45) 

Popis opatření Obsahem opatření je zajištění skutečných potřeb uživatelů služby centra 
denních služeb v požadované kapacitě a kvalitě. Tato služba je poskytována 
osobám, které mají z důvodu různého znevýhodnění sníženou soběstačnost. 
Jejich situace vyžaduje pomoc jiné osoby. 

Kritériem naplněnosti opatření je zachování kapacity řešené sociální služby 
pro klienty v území ORP. 

Aktivity naplňující 
opatření Aktivita 1.4.1 Zachovat stávající kapacitu centra denních služeb (§ 45) 

 

Číslo a název 
aktivity 1.4.1 Zachovat stávající kapacitu centra denních služeb (§ 45) 

Naplnění aktivity   

Naplněním aktivity bude zajištěno zachování minimální okamžité kapacity pro 
8 uživatelů současně v centru denních služeb v Borovanech. Cílovou skupinou 
jsou dospělí od 18 do 64 let s různým druhem znevýhodnění. Služby jsou 
poskytovány přednostně uživatelům ze SO ORP TS, ale i uživatelům ze 
sousedních obcí a ORP. 

Služba mimo jiné poskytuje uživatelům: sociálně terapeutické činnosti, pomoc 
při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních 
záležitostí, poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy, zprostředkování 
kontaktu se společenským prostředím, výchovné, vzdělávací a aktivizační 
činnosti. 

Předpokládaný 
realizátor Nazaret, středisko Diakonie a misie Církve československé husitské 

Předpokládané 
spolupracující 
subjekty\ 

Město Borovany 

Sdružení Růže 

Jihočeský kraj 

Cílová skupina a 
počet uživatelů 
služby (okamžitá 

2013 2014 2015 2016 2017 

 8 8 8 8 



 
 
 
 

==== Strana 27 ==== 
 

Projekt „Plánování rozvoje sociálních služeb na území ORP Trhové Sviny“, reg.č.: CZ.1.04/3.1.03/97.00013, je financován  z prostředků 
Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu ČR. 

kapacita) – osoby 
se zdrav. post. 

Předpokládané finanční zdroje  

MPSV   517 600 557 000 585 000 614 000 

Individuální projekt  0 0 0 0 

Jihočeský kraj  20 000 20 000 20 000 20 000 

Obec/obce   7 000 7 000 7 000 7 000 

Mikroregion Sdružení 
Růže  28 000 28 000 28 000 28 000 

Příjmy od uživatelů  77 000 77 000 77 000 77 000 

Ostatní (sponzorské 
dary, nadace)  140 000 140 000 140 000 140 000 

ROČNÍ PROVOZNÍ 
NÁKLADY CELKEM  789 600 829 000 857 000 886 000 

Časový 
harmonogram po celé plánované období 

Poznámka 

PŮJČOVNA KOMPENZAČNÍCH POMŮCEK 

Nazaret poskytuje dále službu půjčovny kompenzačních pomůcek pro osoby 
s různým zdravotním znevýhodněním. Jedná se především o osoby po 
úrazech, s tělesným postižením (převážně vozíčkáři) a osoby se zrakovým 
postižením. 

V souvislosti s navýšením počtu zájemců o kompenzační pomůcky 
v posledních dvou letech byl v půjčovně zaznamenán nedostatek pomůcek – 
potřeba navýšení vybavení. 

 

Opatření 1.5 Podpora nízkoprahového zařízení pro děti a mládež (§ 62) 
Aktivita 1.5.1 Zachovat stávající kapacitu nízkoprahového zařízení pro děti a mládež (§ 62) 

 

Číslo a název 
opatření 1.5 Podpora nízkoprahového zařízení pro děti a mládež (§ 62) 

Popis opatření Cílem opatření je poskytnou ambulantní, popř. terénní službu dětem 
a mládeži ve věku 6 - 26 let ohroženým společensky nežádoucími jevy 
(rizikovým chováním). Cílem služby je zlepšit kvalitu jejich života 
předcházením nebo snížením sociálních a zdravotních rizik souvisejících se 
způsobem jejich života. Kritérium je zachování min. stávající registrované 
kapacity na území ORP Trhové Sviny. 

Aktivity naplňující 
opatření 

Aktivita 1.5.1 Zachovat stávající kapacitu nízkoprahového zařízení pro děti 
a mládež  

 



 
 
 
 

==== Strana 28 ==== 
 

Projekt „Plánování rozvoje sociálních služeb na území ORP Trhové Sviny“, reg.č.: CZ.1.04/3.1.03/97.00013, je financován  z prostředků 
Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu ČR. 

Číslo a název 
aktivity 

1.5.1 Zachovat stávající kapacitu nízkoprahového zařízení pro děti 
a mládež (§ 62) 

Naplnění aktivity   

Služba je v Trhových Svinech poskytována dlouhodobě cílové skupině dětem 
a mládeži ve věku 6 – 26 let ohroženým společensky nežádoucími jevy. Počet 
kontaktů pomoci uživatelům každoročně narůstá. Další rozvoj této sociální 
služby je řešen v 2. prioritě samostatnou aktivitou tohoto plánu. 

Realizace aktivity přispěje k prevenci rizikového chování a výskytu 
společensky nežádoucích jevů u dětí a mládeže v území ORP. Mezi 
poskytované služby patří mimo jiné sociální poradenství a pomoc v krizových 
situacích, dále výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti. Cílem naplnění 
aktivity je trvalé zlepšování sociální situace u cílové skupiny – zdravá 
a sociálně vybavená mládež. 

Spádovost služby: město T. Sviny a obce v jeho nejbližším okolí. 

Předpokládaný 
realizátor 

Domeček, středisko pro volný čas a integraci Diakonie a misie Církve 
československé husitské 

Předpokládané 
spolupracující 
subjekty 

Město Trhové Sviny a další obce v území ORP 

SOŠ a SOU T. Sviny 

Cílová skupina a 
počet uživatelů 
služby - cílová 
skupina 6 - 26 let 
(kontakty) 

2013 2014 2015 2016 2017 

 2300 2300 2300 2300 

Předpokládané finanční zdroje  

MPSV  - 900 000 1 300 000 1 300 000 1 300 000 

Individuální projekt - 0 0 0 0 

Jihočeský kraj - 50 000 80 000 80 000 80 000 

Obec/obce  - 44 000 65 000 65 000 65 000 

Mikroregion Sdružení 
Růže - 80 000 80 000 80 000 80 000 

Příjmy za fakultativní 
činnosti - 0 0 0 0 

Ostatní (veřejná 
sbírka, sponzorské 
dary, prodej výrobků) 

 

- 281 000 30 000 30 000 30 000 

ROČNÍ PROVOZNÍ 
NÁKLADY CELKEM 670.000 1 355 000 1 555 000 1 555 000 1 555 000 

Časový 
harmonogram po celé plánované období 

Poznámka - 

 
 
 



 
 
 
 

==== Strana 29 ==== 
 

Projekt „Plánování rozvoje sociálních služeb na území ORP Trhové Sviny“, reg.č.: CZ.1.04/3.1.03/97.00013, je financován  z prostředků 
Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu ČR. 

Opatření 1.6 Podpora rané péče (§ 54) 
Aktivita 1.6.1 Zachovat stávající službu rané péče (§ 54) 

 

Číslo a název 
opatření 1.6 Podpora rané péče (§ 54) 

Popis opatření Opatření je zaměřeno na pomoc rodinám dětí se zdravotním postižením nebo 
s ohroženým vývojem od narození do 7 let prostřednictvím terénní sociální 
služby raná péče. 

Cílová skupina opatření jsou rodiny dětí s mentálním, tělesným 
a kombinovaným postižením a děti s ohroženým vývojem. 

Sociální službu v území ORP Trhové Sviny zajišťuje Středisko rané péče pro 
jihočeský region pod obecně prospěšnou společností I MY, o.p.s. (celkem 
danou sociální službu využívá v Jihočeském kraji cca 30 rodin). 

V rámci opatření budou podpořeny činnosti vedoucí k zachování 
a případnému dalšímu rozvoji této sociální služby v rámci celého ORP, neboť 
potřeba této sociální služby byla v území ORP identifikována a potvrzena. 

Aktivity naplňující 
opatření Aktivita 1.6.1 Zachovat stávající službu rané péče  

 

Číslo a název 
aktivity 1.6.1 Zachovat stávající službu rané péče (§ 54) 

Naplnění aktivity   

Obsahem aktivity je zajištění poskytování služeb rané péče – podpora rodiny 
a podpora vývoje dítěte. Základem této sociální služby jsou konzultace 
v rodinách, přirozeném prostředí uživatelů. Pedagogické, psychologické 
poradenství, aktivní naslouchání a provázení rodiny, půjčování rehabilitačních 
pomůcek a hraček, literatury, pomoc s výběrem předškolního zařízení, 
organizace seminářů pro rodiče a setkávání rodin, doprovod na úřady nebo 
k odbornému lékaři. Dále je cílem zajištění pomoci při prosazování práv 
a zájmů rodičů a jejich dětí s postižením. Konzultace probíhají 1x za 4 – 8 
týdnů. Služba je zajišťována aktuálně 1 rodině v území ORP, potřeby území 
jsou však vyšší. 

Předpokládaný 
realizátor I MY, o.p.s. 

Předpokládané 
spolupracující 
subjekty 

obce SO ORP  

Cílová skupina a 
počet uživatelů 
služby – rodiny se 
zdrav. postiž. dětmi 
(1 - 7 let věku) 

2013 2014 2015 2016 2017 

 1 2-4 2-4 2-4 

Předpokládané finanční zdroje  

MPSV   20 000 60 000 60 000 60 000 



 
 
 
 

==== Strana 30 ==== 
 

Projekt „Plánování rozvoje sociálních služeb na území ORP Trhové Sviny“, reg.č.: CZ.1.04/3.1.03/97.00013, je financován  z prostředků 
Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu ČR. 

Individuální projekt  0 0 0 0 

Jihočeský kraj  10 000 30 000 30 000 30 000 

Obec/obce   0 5 000 5 000 5 000 

Mikroregion Sdružení 
Růže  0 0 0 0 

Příjmy za fakultativní 
činnosti  0 0 0 0 

Ostatní (specifikovat 
např. EU, sponzoři, 
nadace, sbírky) – 
nadace, sponzoři 

 5 000 10 000 10 000 10 000 

ROČNÍ PROVOZNÍ 
NÁKLADY CELKEM  35 000 105 000 105 000 105 000 

Časový 
harmonogram po celé plánované období 

Poznámka 

Celkový rozpočet nákladů služby na jednoho klienta je cca 35 000 Kč. 
Budoucí počet uživatelských rodin lze těžko přesně odhadnout, nepočítá se 
však se zvyšováním počtu rodin. V oblasti Trhosvinenska lze do budoucna 
u této sociální služby předpokládat potřebu v rozsahu cca 2 - 4 rodin. Tato 
sociální služba je prostupná, tzn., že v 7 letech dítěte možnost jejího využití 
končí.  

Od ledna 2013 je společností I MY, o.p.s. rodinám dětí s postižením, které 
mohou být i starší 7 let (raná péče je poskytována pouze do 7 let dítěte) 
nabízena možnost setkávání, pobytů a seminářů. Nejedná se o sociální 
službu a aktivita je financována dotačním programem MPSV Rodina 
a ochrana práv dětí a jedná se preventivní aktivity na podporu rodiny 
(souvislost s Opatřením 3.3 Podpora rodinné politiky). 

 

Opatření 1.7 Podpora sociálních služeb pro osoby, které vedou rizikový způsob života 
nebo jsou tímto způsobem života ohroženy – terénní programy (§ 69) 
Aktivita 1.7.1 Zachovat službu terénní programy (§ 69) 

 

Číslo a název 
opatření 

1.7 Podpora sociálních služeb pro osoby, které vedou rizikový způsob 
života nebo jsou tímto způsobem života ohroženy – terénní programy (§ 
69) 

Popis opatření 

Obsahem opatření je zajištění dalšího rozvoje terénní sociální služby terénní 
programy (§ 69). Tuto službu v SO ORP TS od roku 2010 zajišťuje Občanské 
sdružení Prevent, z.s. Primární cílovou skupinou této sociální služby jsou osoby 
ohrožené závislostí nebo závislé na návykových látkách. Problematika 
závislostí však s sebou nese řadu dalších přidružených problémů jako 
bezdomovectví, kriminalita, prostituce atd. Dolní věková hranice cílové skupiny 
je 11 let věku. Podstatnou součástí terénní práce je také monitoring rizikových 
lokalit spojený s případným sběrem pohozeného injekčního materiálu. Touto 
sociální službou jsou snižována a omezována rizika spojená s užíváním drog 



 
 
 
 

==== Strana 31 ==== 
 

Projekt „Plánování rozvoje sociálních služeb na území ORP Trhové Sviny“, reg.č.: CZ.1.04/3.1.03/97.00013, je financován  z prostředků 
Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu ČR. 

v populaci uživatelů drog a široké veřejnosti. 

Kritériem opatření je zachovat poskytování služby v největších městech ORP, tj. 
T. Svinech, Borovanech, Nových Hradech a Horní Stropnici. Počet kontaktů 
celkem lze očekávat v rozsahu 350 - 500 za rok na celé ORP - bohužel 
pravděpodobně s rostoucí tendencí. 

Aktivity naplňující 
opatření Aktivita 1.7.1 Zachovat službu terénní programy (§ 69) 

 
Číslo a název 
aktivity 1.7.1 Zachovat službu terénní programy (§ 69) 

Naplnění aktivity   

Obsahem aktivity je zachování a posílení sociální služby a jejího zajištění 
v největších sídlech ORP – T. Svinech, Borovanech a od roku 2012 i v Nových 
Hradech. Cíle aktivity vycházejí z principu Harm reduction a Public Health. 
Počet kontaktů lze v Trhových Svinech a Borovanech odhadovat na cca 350 
s rostoucí tendencí do dalších let.  

Občanské sdružení Prevent působí v Jihočeském kraji na poli protidrogové 
prevence od roku 1999. Poskytováním odborných služeb primární, sekundární 
a terciární prevence pomáhá předcházet vzniku a rozvoji negativních důsledků 
zneužívání návykových látek. Jednotlivé programy jsou provázané a poskytují 
služby nejen uživatelům drog, ale také jejich sociálnímu okolí. 

Terénní program Jihočeský streetwork Prevent působí v ORP Trhové Sviny od 
roku 2010 (město T. Sviny), v roce 2011 rozšířil působnost do Borovan, později 
i do Nových Hradů a také do Horní Stropnice. Od 1. 4. 2013 program rozšířil 
cílovou skupinu uživatelů. Služba je určena pro problémové skupiny osob, 
uživatele návykových látek nebo omamných psychotropních látek a jiné 
sociálně ohrožené skupiny (osoby komerčně zneužívané, oběti trestné činnosti, 
domácího násilí a obchodu s lidmi). 

Předpokládaný 
realizátor Občanské sdružení PREVENT, z.s. 

Předpokládané 
spolupracující 
subjekty 

Domeček 

Obce v ORP (zejména větší – T. Sviny, Borovany, N. Hrady, Horní Stropnice) 

Cílová skupina a 
počet uživatelů 
služby – uživatelé 
drog a osoby 
ohrožené závislostí 

2013 2014 2015 2016 2017 

65 (nitrožilní 
uživatelé 

v kontaktu) 

430 (kontakty 
s uživateli 

neleg. drog) 

70 
 
 
 

430 

80 
 
 
 
 

450 

80 
 
 
 

450 

80 
 
 
 

460 

Předpokládané finanční zdroje: 

MPSV  - 0 25 000 100 000 100 000 

Individuální projekt - 120 320 100 620 0 0 

Jihočeský kraj - 40 000 40 000 40 000 40 000 



 
 
 
 

==== Strana 32 ==== 
 

Projekt „Plánování rozvoje sociálních služeb na území ORP Trhové Sviny“, reg.č.: CZ.1.04/3.1.03/97.00013, je financován  z prostředků 
Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu ČR. 

Obec/obce  - 69 572 108 469 128 469 128 469 

Mikroregion Sdružení 
Růže - 0 0 0 0 

Příjmy od uživatelů - 0 0 0 0 

Ostatní (specifikovat 
např. EU, sponzoři, 
nadace, sbírky) 

- 0 0 0 0 

ROČNÍ PROVOZNÍ 
NÁKLADY CELKEM - 229 892 274 089 268 469 268 469 

Časový 
harmonogram po celé plánované období 

Poznámka 

Rok 2014 (skutečnost) – IP kompenzuje dotaci MPSV (nepovolený souběh) 
a položka „Obce“ kalkuluje částečnou úspěšnost aplikace „Krajského modelu 
spolufinancování adiktologických služeb z obecních rozpočtů“. 

Rok 2015 (plán) – u IP je kalkulováno s dotací po dobu 9 měsíců a zbylá část 
roku (3 měsíce) se vrací na dotaci z MPSV. Položka „Obce“ kalkuluje 
s postupně vzrůstající částkou z aplikace „Krajského modelu spolufinancování 
adiktologických služeb z obecních rozpočtů“. 

Rok 2016 (plán) – v předpokládaných finančních zdrojích se již nekalkuluje 
s položkou IP, ale celá částka přechází na dotaci z MPSV. Položka „Obce“  
kalkuluje plný příjem od obcí dle  „modelu“ (viz výše). 

Rok 2017 (plán)- kalkulujeme s dotací MPSV a v položce „Obce“ je počítáno 
s plným příjmem od obcí dle  „modelu spolufinancování“. 

 

Opatření 1.8 Podpora Průvodcovské a předčitatelské služby (§ 42) 
Aktivita 1.8.1 Zachovat službu Průvodcovské a předčitatelské služby (§ 42) 

 

Číslo a název 
opatření 1.8 Podpora Průvodcovské a předčitatelské služby (§ 42) 

Popis opatření 

Obsahem opatření je zajištění dalšího rozvoje terénní sociální služby 
Průvodcovské a předčitatelské služby (§ 42). Tato služba je v současnosti 
v území ORP Trhové Sviny zajišťována Českou maltézskou pomocí České 
Budějovice o.p.s. pro cca 5 klientů (celkem cca 67 klientů v celém 
Jihočeském kraji). 

Služba zahrnuje 1) zprostředkovávání kontaktu se společenským prostředím 
(doprovázení dětí, mládeže a ostatních osob s postižením do speciálních škol 
a zařízení v Českých Budějovicích) a 2) pomoc při uplatňování práv, 
oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí. 
Ze 7 provozovaných tras je na Trhosvinensku provozována trasa B (Trhové 
Sviny, Borovany, Strážkovice, České Budějovice). Služba je dále poskytována 
individuálně i pro osoby se zdravotním postižením. 

Aktivity naplňující 
opatření Aktivita 1.8.1 Zachovat službu Průvodcovské a předčitatelské služby (§ 42) 



 
 
 
 

==== Strana 33 ==== 
 

Projekt „Plánování rozvoje sociálních služeb na území ORP Trhové Sviny“, reg.č.: CZ.1.04/3.1.03/97.00013, je financován  z prostředků 
Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu ČR. 

 
Číslo a název 
aktivity 1.8.1 Zachovat službu Průvodcovské a předčitatelské služby (§ 42) 

Naplnění aktivity   

Obsahem aktivity je zachování poskytování služby zajišťované pro rodiny 
pečující o děti, mládež a osoby s postižením. Cílem služby je podpořit integraci 
osob se zdravotním a sociálním znevýhodněním, zajištění jejich kontaktu 
s vnějším okolím a zprostředkování jejich všestranného rozvoje a zabránění 
jejich sociálnímu vyloučení. Konkrétně se v ORP T. Sviny jedná o doprovázení 
dětí a mládeže do školy, školského zařízení, k lékaři, na zájmové 
a volnočasové aktivity a doprovázení zpět. Ve většině případů se jedná 
o doprovody do zařízení do Č. Budějovic.  

Předpokládaný 
realizátor Česká maltézská pomoc České Budějovice o.p.s. 

Předpokládané 
spolupracující 
subjekty 

Jednotlivé obce SO ORP  

Cílová skupina a 
počet uživatelů 
služby – osoby se 
zdrav. post. 

2013 2014 2015 2016 2017 

 5 5 5 5 

Předpokládané finanční zdroje: 

MPSV  - 98 800 101 764 104 817 107 961 

Individuální projekt - 0 0 0 0 

Jihočeský kraj - 21 000 21 630 22 279 22 947 

Obec/obce  - 10 000 10 300 10 609 10 927 

Mikroregion Sdružení 
Růže - 0 0 0 0 

Příjmy od uživatelů - 59 000 60 770 62 593 64 471 

Ostatní (specifikovat 
např. EU, sponzoři, 
nadace, sbírky) 

- 9 000 9 270 9 548 9 835 

ROČNÍ PROVOZNÍ 
NÁKLADY CELKEM - 197 800 203 734 209 846 216 141 

Časový 
harmonogram po celé plánované období 

Poznámka 
Činnost probíhá pravidelně ranním a odpoledním svozem v průběhu celého 
školního roku. 

 

 

 

 



 
 
 
 

==== Strana 34 ==== 
 

Projekt „Plánování rozvoje sociálních služeb na území ORP Trhové Sviny“, reg.č.: CZ.1.04/3.1.03/97.00013, je financován  z prostředků 
Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu ČR. 

Opatření 1.9 Podpora Odborného sociálního poradenství (§ 37) 
Aktivita 1.9.1 Zachovat Odborné sociální poradenství (§ 37) v T. Svinech a N. Hradech 

 

Číslo a název 
opatření Opatření 1.9 Podpora Odborného sociálního poradenství (§ 37) 

Popis opatření Na území SO ORP Trhové Sviny nebyla do roku 2011 dostupná služba 
odborného sociálního poradenství. Analýzy a výstupy z pracovních skupin 
definovaly potřebnost služby pro různé cílové skupiny uživatelů. Jako 
stěžejní byla stanovena potřebnost zajistit sociální poradenství v oblasti 
dluhové problematiky. Poskytování služby odborného sociálního 
poradenství bylo v Trhových Svinech zahájeno v roce 2011. V roce 2013 
začala poradna poskytovat své služby také ve městě Nové Hrady. 

Cílem opatření je zajistit udržení poskytování této služby v regionu v daném 
rozsahu a kvalitě. 

Služba bezplatné poradny je ambulantní služba, která má za úkol 
bezplatně, nestranně a individuálně pomáhat osobám v nepříznivé sociální 
situaci, poskytovat rady a informace. Snaží se o zvyšování samostatnosti 
a informovanosti lidí ohrožených sociálním vyloučením (např. člověk, který 
přišel o zaměstnání, samoživitelka, senior) a o jejich začleňování 
do společnosti prostřednictvím služeb sociálního a právního poradenství. 
Usiluje o to, aby osoby v nepříznivé sociální situaci zvýšily své právní 
vědomí a tím i možnost svou situaci řešit samostatně. 

Aktivity naplňující 
opatření 

Aktivita 1.9.1 Zachovat Odborné sociální poradenství (§ 37) v T. Svinech 
a N. Hradech 

 
Číslo a název 
aktivity 

Aktivita 1.9.1 Zachovat Odborné sociální poradenství (§ 37) v T. 
Svinech a N. Hradech 

Naplnění aktivity   

Obsahem aktivity je zachování služby bezplatné právní poradny, která 
poskytuje své služby v T. Svinech (1x týdně) a v N. Hradech (1x měsíčně). 
Poradna funguje jako pobočka Bezplatné právní poradny v Českém 
Krumlově. Kapacita služby pro ORP Trhové Sviny odpovídá dle registrace 
počtu max. 580 intervencí (30minutových) ročně z celkového počtu cca 
4 590 intervencí (30minutových) dle registrace Bezplatné právní poradny 
ICOS Český Krumlov. 

Poskytované bezplatné právní poradenství zahrnuje: 

- odborné sociální poradenství - poskytování potřebných informací 
přispívajících k řešení situace lidí v nepříznivé sociální situaci, 
zprostředkování pomoci jinými odborníky, organizacemi a institucemi 

- základní právní poradenství - konzultace a definování problému 
a navržení možných řešení, zpracování právní stránky problému 
a navržení možných řešení, sepsání dokumentů potřebných k řešení 
případu 

Odborné sociální poradenství je poskytováno se zaměřením na potřeby 
jednotlivých okruhů sociálních skupin osob v občanských poradnách, 



 
 
 
 

==== Strana 35 ==== 
 

Projekt „Plánování rozvoje sociálních služeb na území ORP Trhové Sviny“, reg.č.: CZ.1.04/3.1.03/97.00013, je financován  z prostředků 
Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu ČR. 

manželských a rodinných poradnách, poradnách pro seniory, poradnách 
pro osoby se zdravotním postižením, poradnách pro oběti trestných činů 
a domácího násilí; zahrnuje též sociální práci s osobami, jejichž způsob 
života může vést ke konfliktu se společností. 

Potřeby uživatelů jsou dále zajištěny pomocí spolupráce dotčených obcí, 
Sdružení Růže a registrovaného poskytovatele sociálních služeb. Místo pro 
realizaci služby zajistilo město Trhové Sviny ve vlastních prostorách. Služba 
je poskytována 1x týdně. 1x měsíčně (každá 3. středa v měsíci) pak je 
služba zajišťována v Nových Hradech. 

Předpokládaný 
realizátor ICOS Český Krumlov, o.p.s. 

Předpokládané 
spolupracující 
subjekty 

Město Trhové Sviny, Město Nové Hrady 

Sdružení Růže 

obce v SO ORP TS 

Cílová skupina 
a počet uživatelů 
služby – bez 
omezení 

2013 2014 2015 2016 2017 

 

cca 270 
klientů,  

350 schůzek, 
200 hodin 

přímé práce  

cca 290 
klientů, 
370 schůzek, 
220 hodin 
přímé práce  

cca 300 
klientů, 
400 schůzek, 
230 hodin 
přímé práce  

cca 310 
klientů, 
420 schůzek, 
250 hodin 
přímé práce  

Předpokládané finanční zdroje: 

MPSV  - 31 000 37 000 40 000 45 000 

Individuální projekt - 0 0 0 0 

Jihočeský kraj - 0 0 0 0 

0bec/obce  - 0 0 0 0 

Mikroregion Sdružení 
Růže - 84 000 78 000 76 000 74 000 

Příjmy od uživatelů - 0 0 0 0 

Ostatní (specifikovat 
např. EU, sponzoři, 
nadace, sbírky) 

- 10 000 15 000 20 000 25 000 

ROČNÍ PROVOZNÍ 
NÁKLADY CELKEM - 125 000 130 000 136 000 144 000 

Časový 
harmonogram 

Služba poskytována od srpna 2011. Potřeba uchování služby po celé 
plánovací období. 1x týdně v T Svinech (každá středa kromě 3. středy 
v měsíci), 1x měsíčně v N. Hradech (každá 3. středa v měsíci). 

Prostředky od Mikroregionu Sdružení Růže jsou následně rozpočítávány 
mezi jednotlivé obce, které prostředky sdružení vrací. 

Poznámka 

Původně bylo předpokládáno postupné dílčí snižování nákladů směrem ke 
Sdružení Růže, nicméně se nepodařilo zatím zajistit výrazné navýšení 
dotací MPSV či jiných zdrojů. Přesto (vzhledem ke zvýšení nákladů na 
pobočku v ORP Trhové Sviny na základě zpřesnění dle skutečně 



 
 
 
 

==== Strana 36 ==== 
 

Projekt „Plánování rozvoje sociálních služeb na území ORP Trhové Sviny“, reg.č.: CZ.1.04/3.1.03/97.00013, je financován  z prostředků 
Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu ČR. 

vynaložených nákladů) se poskytovatel podílí prostřednictvím dalších 
zajišťovaných zdrojů (MPSV, MPO ad.) na spolufinancování služby ve výši 
cca 40 % rozpočtu s tím, že podíl dalších zdrojů by se měl postupně ještě 
navyšovat na úkor financování prostřednictvím Sdružení Růže. 

 
Opatření 1.10 Podpora Sociální rehabilitace (§ 70) 
Aktivita 1.10.1 Zachovat službu Sociální rehabilitace (§ 70) v území ORP 

 

Číslo a název 
opatření Opatření 1.10 Podpora Sociální rehabilitace (§ 70) 

Popis opatření Vzhledem k zastoupení osob s duševním onemocněním v území ORP 
T. Sviny vnikla v posledních letech potřeba zajištění služby sociální 
rehabilitace. Pro zajištění této služby v regionu je v regionu k dispozici 
nabídka poskytovatele Fokus České Budějovice o. s. Jde o soubor 
specifických činností směřujících k dosažení samostatnosti, nezávislosti 
a soběstačnosti postižených osob, a to rozvojem jejich specifických 
schopností a dovedností, posilováním návyků a nácvikem výkonu běžných, 
pro samostatný život nezbytných činností alternativním způsobem 
využívajícím zachovaných schopností, potenciálů a kompetencí.  

Služba sociální rehabilitace (§70) dle zákona zahrnuje poskytování 
následujících činností: 

a) nácvik dovedností pro zvládání péče o vlastní osobu, soběstačnosti 
a dalších činností vedoucích k sociálnímu začlenění, 

b) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím, 

c) výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti, 

d) pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání 
osobních záležitostí. 

Aktivity naplňující 
opatření 

Aktivita 1.10.1 Zachovat službu Sociální rehabilitace (§ 70) v území ORP 

 
Číslo a název 
aktivity 

Aktivita 1.10.1 Zachovat službu Sociální rehabilitace (§ 70) v území 
ORP 

Naplnění aktivity   

Služba je poskytována uživatelům z SO ORP Trhové Sviny v jejich 
přirozeném sociálním prostředí (na území SO ORP Trhové Sviny), terénní 
formou. Pracovníci poskytovatele sociální služby Fokus České Budějovice  
o. s. dojíždějí za uživateli do SO ORP Trhové Sviny z Českých Budějovic. 
Cíle služby sociální rehabilitace na území ORP T. Sviny lze shrnout 
následovně: 

- posílit osobní kompetence uživatelů, které jim umožní dosáhnout 
samostatnosti a soběstačnosti 

- posílit u uživatelů služeb schopnost udržet a rozvíjet běžné sociální 
kontakty 

- podpořit uživatele služeb ve využívání dostupných zdrojů pro řešení své 



 
 
 
 

==== Strana 37 ==== 
 

Projekt „Plánování rozvoje sociálních služeb na území ORP Trhové Sviny“, reg.č.: CZ.1.04/3.1.03/97.00013, je financován  z prostředků 
Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu ČR. 

životní situace 

- pomoc lidem se zkušeností s duševním onemocněním orientovat se 
v jejich životní situaci  

- snížit míru závislosti uživatelů na sociálních službách 

Poskytování služby zahrnuje sociální poradenství, podporu a pomoc při 
využívání běžných služeb (veřejné služby, zaměstnavatelé, pracovní 
agentury, úřady, a to ve formě tréninku dovedností, asistence, podpory při 
zvládání činností, doprovodu, vyjednávání ve prospěch uživatele), 
spolupráci s rodinou uživatele služeb a aktivní kontaktování. 

V roce 2014 jsou na území ORP 4 klienti služby (2 Trhové Sviny, 
1 Borovany a 1 H. Stropnice). Výhledově lze očekávat mírný nárůst počtu 
uživatelů. 

V T. Svinech je služba poskytována i ambulantní formou (kontaktní místo - 
1x za 14 dní – sudý pátek, 3 hodiny). 

Předpokládaný 
realizátor Fokus České Budějovice o. s. 

Předpokládané 
spolupracující 
subjekty 

obce v SO ORP TS 

Cílová skupina a 
počet uživatelů 
služby – bez omezení 

2013 2014 2015 2016 2017 

- 6 8 10 12 
Předpokládané finanční zdroje: 

MPSV  - 40 000 93600 84001 120600 

Individuální projekt - 0 0 0 0 

Jihočeský kraj - 20 000 26000 26000 26000 

0bec/obce  - 0 10400 9999 13400 

Mikroregion Sdružení 
Růže - 0 0 0 0 

Příjmy od uživatelů - 0 0 0 0 

Ostatní (specifikovat 
např. EU, sponzoři, 
nadace, sbírky) 

- 60 000 30 000 80000 80000 

ROČNÍ PROVOZNÍ 
NÁKLADY CELKEM - 120 000 160 000 200 000 240 000 

Časový 
harmonogram Po celé plánovací období 

Poznámka - 

 

 

 



 
 
 
 

==== Strana 38 ==== 
 

Projekt „Plánování rozvoje sociálních služeb na území ORP Trhové Sviny“, reg.č.: CZ.1.04/3.1.03/97.00013, je financován  z prostředků 
Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu ČR. 

Opatření 1.11   Podpora osobní asistence (§ 39) v území ORP 
Aktivita 1.11.1   Zachovat  službu osobní asistence (§ 39) v ORP 

 
Číslo a název 
opatření 1.11 Podpora osobní asistence (§ 39) v území ORP 

Popis opatření: 

Služba osobní asistence je v regionu poskytována od 1. 11. 2012. Smyslem 
tohoto opatření je zachování a postupné další rozšíření této sociální služby 
v regionu. Služba je poskytována v přirozeném sociálním prostředí, a to 
zejména osobám se zdravotním postižením a seniorům. Osobní asistence 
obsahuje pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu, pomoc 
při osobní hygieně, pomoc při zajištění chodu domácnosti, zprostředkování 
kontaktu se společenským prostředím a pomoc při prosazování práv 
a zájmů. 

V rámci opatření dojde k postupnému dalšímu rozvoji této sociální služby na 
území ORP (registrace služby byla u společnosti Ledax o.p.s. již 
provedena). Motivem poskytování této sociální služby je umožnit potřebným 
klientům, aby mohli co nejdéle žít ve svém domácím prostředí. Tato sociální 
služba je klientům poskytována 24 hodin denně, 7 dní v týdnu. Kritériem 
opatření bude zajištění kapacity 15 uživatelů této sociální služby v SO ORP 
T. Sviny. 

Aktivity naplňující 
opatření 1.11.1 Zachovat  službu osobní asistence (§ 39) v ORP 

 
Číslo a název 
aktivity 1.11.1 Zachovat službu osobní asistence (§ 39) v ORP 

Naplnění aktivity   

Obsahem aktivity je stabilizace sociální služby (§ 39) v rámci území ORP. 
V roce 2010 proběhl proces registrace této služby u poskytovatele Ledax 
o.p.s. s cílem zavedení této sociální služby nejprve v území ORP České 
Budějovice a s následným rozšířením do dalších ORP. Od roku 2012/13 je 
služba poskytována uživatelům poskytovatele v T. Svinech a Borovanech. 
Na celé území ORP T. Sviny se předpokládá zavedení této služby od roku 
2015, a to s kapacitou 15 uživatelů. 

Na  financování služby se podílí uživatelé a město Borovany. Žádoucí je 
rovněž zapojení dalších obcí, kde bude o danou službu mezi uživateli zájem. 

Předpokládaný 
realizátor Ledax o.p.s. 

Předpokládané 
spolupracující 
subjekty 

Jihočeský kraj 

Obce v území ORP 

Cílová skupina a 
počet uživatelů 
služby - senioři a 
osoby se zdrav. post. 

2013 2014 2015 2016 2017 

 3 15 15 15 



 
 
 
 

==== Strana 39 ==== 
 

Projekt „Plánování rozvoje sociálních služeb na území ORP Trhové Sviny“, reg.č.: CZ.1.04/3.1.03/97.00013, je financován  z prostředků 
Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu ČR. 

Předpokládané finanční zdroje: 

MPSV    100 000 103 000 106 090 109 273 

Individuální projekt - 0 0 0 0 

Jihočeský kraj - 60 000 61 800 63 654 65 564 

Obec/obce  - 40 000 41 200 42 436 43 709 

Mikroregion Sdružení 
Růže - 0 0 0 0 

Příjmy od uživatelů - 120 000 123 600 127 308 131 127 

Ostatní (specifikovat 
např. EU, sponzoři, 
nadace, sbírky) 

- 0 0 0 0 

ROČNÍ PROVOZNÍ 
NÁKLADY CELKEM - 320 000 329 600 339 488 349 673 

Časový 
harmonogram Po celé plánovací období 

Poznámka 

Dotace MPSV je rozpočítána na ORP T. Sviny dle počtu platících uživatelů. 

Službu osobní asistence má poskytovatel Ledax o.p.s. registrovanou pro celé 
území Jihočeského kraje (s kapacitou 50 uživatelů), hodnoty v tabulce jsou 
proto vypočítány podílem. 

 



 
 
 
 

==== Strana 40 ==== 
 

Projekt „Plánování rozvoje sociálních služeb na území ORP Trhové Sviny“, reg.č.: CZ.1.04/3.1.03/97.00013, je financován  z prostředků 
Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu ČR. 

8 PRIORITA Č. 2 ROZVOJ A ZKVALITNĚNÍ STÁVAJÍCÍCH A VZNIK 
NOVÝCH SOCIÁLNÍCH SLUŽEB  

Na základě zjištěných skutečných potřeb uživatelů je v rámci priority č. 2 plánována realizace 
takových opatření a aktivit, které povedou k zajištění potřeb uživatelů prostřednictvím vzniku 
nových nebo rozvoje stávajících sociálních služeb poskytovaných dle zákona č. 108/2006 
Sb., o sociálních službách. 

8.1 OPATŘENÍ A AKTIVITY NAPLŇUJÍCÍ PRIORITU Č. 2 

 
Opatření 2.1 Rozvoj a rozšíření sociální služby Sociálně terapeutické dílny (§ 67) 
Aktivita 2.1.1 Vznik sociální služby Sociálně terapeutická dílna (§ 67) 

 
Číslo a název 
opatření 2.1 Rozvoj a rozšíření sociální služby Sociálně terapeutické dílny (§ 67) 

Popis opatření Cílem opatření je naplnit zjištěné potřeby potenciálních uživatelů služby 
sociálně terapeutické dílny. Splnění tohoto cíle bude zajištěno vznikem nové 
sociálně terapeutické dílny v Trhových Svinech v plánované okamžité 
kapacitě pro 10 osob. Vznik této služby zároveň zajistí místní dostupnost pro 
uživatele z jižní části regionu, primárně z měst Trhové Sviny a Nové Hrady. 
Služba bude určena osobám se sníženou soběstačností z důvodu 
zdravotního postižení. Jejím účelem je dlouhodobá a pravidelná podpora 
zdokonalování pracovních návyků a dovedností prostřednictvím sociálně 
pracovní terapie. 

Aktivity naplňující 
opatření 2.1.1 Vznik sociální služby Sociálně terapeutická dílna (§ 67) 

 
Číslo a název 
aktivity: 2.1.1 Vznik sociální služby Sociálně terapeutická dílna (§ 67)  

Naplnění aktivity   

Naplněním aktivity, která má zajistit identifikované potřeby potenciálních 
uživatelů, bude vznik nové služby sociálně terapeutické dílny v Trhových 
Svinech. Cílovou skupinou jsou dospělí od 18 do 64 let s různým druhem 
znevýhodnění: osoby s kombinovaným postižením, osoby s mentálním 
postižením, osoby se sluchovým postižením, osoby se zdravotním postižením 
a osoby se zrakovým postižením. 

Kapacita služby je v konečné fázi plánována pro 10 osob. Služba bude 
poskytována přednostně uživatelům z Trhových Svin a Nových Hradů a dále 
z celého SO ORP TS. 

Aktivity služby napomáhají uživatelům získat pracovní dovednosti a zvyšují 
jejich uplatnění na trhu práce, zároveň zabraňují riziku jejich sociálního 
vyloučení. 

Předpokládaný 
realizátor Nazaret, středisko Diakonie a misie Církve československé husitské 



 
 
 
 

==== Strana 41 ==== 
 

Projekt „Plánování rozvoje sociálních služeb na území ORP Trhové Sviny“, reg.č.: CZ.1.04/3.1.03/97.00013, je financován  z prostředků 
Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu ČR. 

Předpokládané 
spolupracující 
subjekty 

Město Trhové Sviny 

Sdružení Růže 

MPSV ČR 

Jihočeský kraj 

Cílová skupina a 
počet uživatelů 
služby (okamžitá 
kapacita) - dospělí 
od 18 do 80 let se 
zdrav. postižením 

2013 2014 2015 2016 2017 

 0 1 3 4 

Předpokládané finanční zdroje  

MPSV   - 0 202 000 395 000 

Individuální projekt  - 0 0 0 

Jihočeský kraj  - 40 000 40 000 40 000 

Obec/obce   - 20 000 20 000 25 000 

Mikroregion Sdružení 
Růže  - 12 000 12 000 12 000 

Příjmy od uživatelů  - 0 16 000 18 000 

Ostatní (sponzorské 
dary, nadace)  - 20 000 130 000 130 000 

ROČNÍ PROVOZNÍ 
NÁKLADY CELKEM  - 92 000 420 000 620 000 

Časový 
harmonogram 

Realizace služby od roku 2015 (resp. registrace služby, v roce 2015 zahájení 
poskytování služeb pro cílovou skupinu uživatelů nedefinovaných dle zákona). 

Poznámka 
Zahájení realizace služby je podmíněno získáním finančních prostředků na 
investice pro pořízení nových prostor a vybavení. 

 
INVESTICE  
 

Investice 
(odůvodnění) 

Záměrem je nabídnout sociální službu STD obyvatelům Trhosvinenska, 
konkrétně bude realizace služby probíhat v Trhových Svinech. Předpokládané 
zdroje financování: veřejná sbírka, nadace, MPSV, Jihočeský kraj, městské 
a obecní úřady v regionu, firmy a dárci. 

Investice (popis) 

Přístavba ke kostelíku CČSH v T. Svinech – vznikne prostor pro STD 
i chráněnou dílnu. V současné době je zpracován projekt pro územní 
rozhodnutí. Plánovaná cena kompletní stavby 13 920 000,-Kč. V případě 
nerealizace bude řešeno v menším rozsahu pronájmem vhodných prostor.   

 

 

 

 



 
 
 
 

==== Strana 42 ==== 
 

Projekt „Plánování rozvoje sociálních služeb na území ORP Trhové Sviny“, reg.č.: CZ.1.04/3.1.03/97.00013, je financován  z prostředků 
Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu ČR. 

Opatření 2.2 Rozvoj a rozšíření sociální služby Centrum denních služeb (§ 45) 
Aktivita 2.2.1 Navýšení kapacity sociální služby Centrum denních služeb (§ 45) 

 

Číslo a název 
opatření Rozvoj a rozšíření sociální služby Centrum denních služeb (§ 45) 

Popis opatření Na základě identifikovaných potřeb uživatelů je plánováno navýšit kapacitu 
Centra denních sužeb v Borovanech o 5 míst (okamžitá kapacita služby). 
Tato sociální služba je určena osobám, které mají z důvodu různého 
znevýhodnění sníženou soběstačnost. Jejich situace vyžaduje pomoc jiné 
osoby. 

Aktivity naplňující 
opatření 2.2.1 Navýšení kapacity sociální služby Centrum denních služeb (§ 45) 

 
Číslo a název 
aktivity 2.2.1 Navýšení kapacity sociální služby Centrum denních služeb (§ 45)  

Naplnění aktivity   

Pro zajištění skutečně zjištěných potřeb uživatelů bude zahájena realizace 
služby v navýšené okamžité kapacitě celkem o 5 uživatelů. Služba je určena 
pro cílovou skupinu dospělí od 18 do 64 let s různým druhem znevýhodnění: 
osoby s kombinovaným postižením, osoby s mentálním postižením, osoby se 
sluchovým postižením, osoby se zdravotním postižením a osoby se zrakovým 
postižením.  

Služby budou poskytovány přednostně uživatelům ze SO ORP TS, ale 
i uživatelům ze sousedních ORP. 

Služba mimo jiné poskytuje uživatelům sociálně terapeutické činnosti, pomoc 
při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních 
záležitostí, poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy, zprostředkování 
kontaktu se společenským prostředím, výchovné, vzdělávací a aktivizační 
činnosti. 

Předpokládaný 
realizátor Nazaret, středisko Diakonie a misie Církve československé husitské 

Předpokládané 
spolupracující 
subjekty 

Jihočeský kraj 

Město Borovany 

Sdružení Růže 

MPSV 

Cílová skupina a 
počet uživatelů 
služby (okamžitá 
kapacita) - dospělí 
od 18 do 64 let se 
zdrav. postižením 

2013 2014 2015 2016 2017 

 0 3 5 5 

Předpokládané finanční zdroje  

MPSV   - 250 000 413 000 433000 

Individuální projekt  - 0 0 0 



 
 
 
 

==== Strana 43 ==== 
 

Projekt „Plánování rozvoje sociálních služeb na území ORP Trhové Sviny“, reg.č.: CZ.1.04/3.1.03/97.00013, je financován  z prostředků 
Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu ČR. 

Jihočeský kraj  - 20 000 40 000 40 000 

Obec/obce   - 5 000 9 000 9 000 

Mikroregion Sdružení 
Růže  - 4 000 8 000 8 000 

Příjmy od uživatelů  - 25 000 50 000 50 000 

Ostatní (sponzorské 
dary, nadace)  - 40 000 80 000 80 000 

ROČNÍ PROVOZNÍ 
NÁKLADY CELKEM  - 344 000 600 000 620 000 

Časový 
harmonogram po celé plánovací období 

Poznámka - 

 
Opatření 2.3 Vznik nové služby Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež (§ 62) 
Aktivita 2.3.1  Aktivita 2.3.1 Vznik nové služby NZDM v Nových Hradech a vznik NZDM v 

Borovanech 

 

Číslo a název 
opatření 

Opatření 2.3 Vznik nové služby Nízkoprahová zařízení pro děti a 
mládež (§ 62) 

Popis opatření Cílem opatření je poskytnout ambulantní, popř. terénní služby dětem 
a mládeži ve věku 6 – 26 let ohroženým společensky nežádoucími jevy. 
Realizace služby přináší zlepšení kvality jejich života předcházením nebo 
snížením sociálních a zdravotních rizik souvisejících se způsobem jejich 
života. 

Na základě identifikované potřeby uživatelů byl realizován rozvoj této 
služby v T. Svinech (navýšení kapacity o 600 kontaktů/rok – celkem na 
2 300 kontaktů/rok) a plánován je v N. Hradech (vznik nové služby 1 000 
kontaktů/rok). V Borovanech, kde byl rozvoj původně rovněž plánován, je 
tato služba zajištěna alternativním způsobem – stávající Klub mladých. 

Aktivity naplňující 
opatření 

Aktivita 2.3.1 Vznik nové služby NZDM v Nových Hradech a vznik NZDM 
v Borovanech 

 
 

Číslo a název aktivity Aktivita 2.3.1 Vznik nové služby NZDM v Nových Hradech a vznik 
NZDM v Borovanech 

Naplnění aktivity   

Služba, jejíž potřebnost byla během realizace plánu ve spolupráci s městem 
Nové Hrady identifikována, bude určena cílové skupině dětem a mládeži ve 
věku 12 – 26 let ohroženým společensky nežádoucími jevy v kapacitě 1 000 
kontaktů/rok. Novohradský region jako příhraniční oblast 
s menší dostupností souvisejících sociálních služeb má svá specifika, která 
zvyšují potřebnost vzniku této služby.  

Realizace aktivity přispěje ke snížení sociálně patologických a společensky 



 
 
 
 

==== Strana 44 ==== 
 

Projekt „Plánování rozvoje sociálních služeb na území ORP Trhové Sviny“, reg.č.: CZ.1.04/3.1.03/97.00013, je financován  z prostředků 
Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu ČR. 

nežádoucích jevů u dětí a mládeže. Mezi poskytované služby patří mimo 
jiné sociální poradenství a pomoc v krizových situacích, dále výchovné, 
vzdělávací a aktivizační činnosti. Cílem naplnění aktivity je trvalé zlepšování 
sociální situace u cílové skupiny – zdravá a sociálně vybavená mládež. 

Spádovost služby: město Nové Hrady a nejbližší okolí. 

V Borovanech plánovaný vznik NZDM navazuje na již fungující Klub 
mladých, který by se stal součástí sociální služby NZDM. Poskytování 
služby by bylo zajištěno prostřednictvím stávajícího poskytovatele této 
sociální služby (Domeček T. Sviny). 

Předpokládaný 
realizátor 

Domeček, středisko pro volný čas a integraci Diakonie a misie Církve 
československé husitské 

Předpokládané 
spolupracující 
subjekty 

Město N. Hrady a město Borovany 

MPSV, Jihočeský kraj 

Další obce ORP T. Sviny 

Cílová skupina a 
počet uživatelů 
služby - cílová skupina 
12 - 26 let / kontakty 

2013 2014 2015 2016 2017 

- - 1 000 1 000 1 000 
Předpokládané finanční zdroje: 

MPSV   - 500 000 500 000 500 000 

Individuální projekt  - 0 0 0 

Jihočeský kraj  - 30 000 30 000 30 000 

Obec/obce   - 200 000 200 000 200 000 

Mikroregion Sdružení 
Růže  - 40 000 40 000 40 000 

Příjmy od uživatelů  - 0 0 0 

Ostatní (veřejná sbírka, 
sponzorské dary, prodej 
výrobků) 

 - 30 000 30 000 30 000 

ROČNÍ PROVOZNÍ 
NÁKLADY CELKEM  - 800 000 800 000 800 000 

Časový 
harmonogram 2015 a dále po celé plánované období. 

Poznámka 

Předpokládané minimální roční náklady (při plánované kapacitě 1 000 
kontaktů za rok) na realizaci služby byly stanoveny na 800 000,- Kč. 
Rozpočet platí pro každou službu samostatně (tzn. roční rozpočet na provoz 
NZDM N. Hrady činí 800 000,- Kč a roční rozpočet na provoz NZDM 
Borovany činí také 800 000,- Kč). 

Rozvoj NZDM zatím není ve Střednědobém plánu Jihočeského kraje. 

 



 
 
 
 

==== Strana 45 ==== 
 

Projekt „Plánování rozvoje sociálních služeb na území ORP Trhové Sviny“, reg.č.: CZ.1.04/3.1.03/97.00013, je financován  z prostředků 
Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu ČR. 

INVESTICE  

Investice 
(odůvodnění) 

Pro realizaci aktivity je nezbytná prvotní investice do úprav zařízení NZDM 
(úpravy interiéru a vybavení prostor), která proběhne v roce 2015 a je 
plánována ve výši 100 000,- Kč. Možné zdroje financování: Město Nové 
Hrady, grant Prevence kriminality – žádost města Nové Hrady, sponzorské 
dary, případně jiné vhodné grantové výzvy. 

Investice (popis) Bude specifikováno po vybrání vhodného objektu. 

 
Opatření 2.4  Vznik služby chráněné bydlení (§ 51) 
Aktivita 2.4.1 Vznik služby chráněné bydlení (§ 51) 

 

Číslo a název 
opatření: Opatření 2.4  Vznik služby chráněné bydlení (§ 51) 

Popis opatření: 

Opatření je zaměřeno na podporu osob s různými typy zdravotního postižení. 
Ti mají v Borovanech a okolí hned několik možností seberealizace, sociální 
rehabilitace a začlenění se do běžné společnosti (i díky působení Nazaretu 
a jeho služeb - centrum denních služeb a sociálně terapeutická dílna). Je to 
i díky nabídce pracovních příležitostí některých zdejších firem (např. SAS 
technik, s. r. o., která zaměstnává osoby se sníženou pracovní schopností 
a lidi s handicapem). Lidé s tělesným postižením mohou snadno využívat 
rehabilitačních programů v místním Rehabilitačním centru. Zároveň jsou ve 
městě volné bytové kapacity, vhodné k využití právě pro tuto službu. Na 
základě těchto východisek je plánováno zavedení služby chráněného bydlení 
pro uvedenou cílovou skupinu. 

Chráněné bydlení je pobytová služba poskytovaná osobám, které mají 
sníženou soběstačnost z důvodu zdravotního postižení nebo chronického 
onemocnění, včetně duševního onemocnění, jejichž situace vyžaduje pomoc 
jiné fyzické osoby. Chráněné bydlení má formu skupinového, případně 
individuálního bydlení.  

Aktivity naplňující 
opatření: Aktivita 2.4.1 Vznik služby chráněné bydlení (§ 51) 

 
Číslo a název 
aktivity Aktivita 2.4.1 Vznik služby chráněné bydlení (§ 51) 

Naplnění aktivity   

Podstatou aktivity je vytvoření podmínek pro vznik a následné zajištění 
poskytování služby chráněného bydlení v Borovanech. To spočívá jednak 
v zajištění vhodných bytových prostor od města Borovany a pořízení 
odpovídajícího vybavení a jednak i v zajištění následného personálního 
obsloužení prostor chráněného bydlení. Služba je určena pro osoby s různými 
typy handicapu a jejím cílem je umožnit těmto osobám samostatné bydlení 
a v maximální možné míře se tak začleňovat do běžné společnosti. 

Předpokládaný 
realizátor ARCHA Borovany, o.p.s. 



 
 
 
 

==== Strana 46 ==== 
 

Projekt „Plánování rozvoje sociálních služeb na území ORP Trhové Sviny“, reg.č.: CZ.1.04/3.1.03/97.00013, je financován  z prostředků 
Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu ČR. 

Předpokládané 
spolupracující 
subjekty 

Nazaret, středisko Diakonie a misie Církve československé husitské 

SAS technik, s. r. o. 

Město Borovany 

Dětské centrum Arpida České Budějovice 

Praktická škola Trhové Sviny 

Rehabilitační centrum Ludmila Brůhová Borovany 

Maltézská pomoc 

Cílová skupina a 
počet uživatelů 
služby – senioři a 
osoby se zdrav. 
postižením. 

2013 2014 2015 2016 2017 

 - 4 6 8 

Předpokládané finanční zdroje 

MPSV   -  750 000 750 000 

Individuální projekt  - 0   

Jihočeský kraj  - 400 000 50 000 50 000 

Obec/obce   - 129 000 135 000 158 000 

Mikroregion Sdružení 
Růže  - 25 000 25 000 25 000 

Příjmy od uživatelů  - 100 000 610 000 808 000 

Ostatní (příspěvky ÚP, 
dary od soukromých 
osob - zejména 
zakladatelů 
společnosti) 

 - 101 000 0 0 

ROČNÍ PROVOZNÍ 
NÁKLADY CELKEM  - 755 000 1 570 000 1 791 000 

Časový 
harmonogram Služba bude registrována během roku 2015. 

Poznámka 

V regionu byla identifikována potřeba péče o osoby se specifickou formou 
postižení (nejčastěji chronické duševní onemocnění, stařecká demence apod.). 
Odhad kapacity je cca kapacita 50 - 60 klientů / lůžek za celé území ORP. 
Z pohledu území ORP T. Sviny se jeví jako vhodné řešení zřízení takového 
zařízení (§ 50 DZR) přímo v regionu nebo v jeho dojezdové vzdálenosti (ta je 
významná i z pohledu rodin – možnost návštěv apod.). Ve stávajících 
zařízeních sociálních služeb v ORP není prostorově a technicky možné tuto 
službu poskytovat. 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

==== Strana 47 ==== 
 

Projekt „Plánování rozvoje sociálních služeb na území ORP Trhové Sviny“, reg.č.: CZ.1.04/3.1.03/97.00013, je financován  z prostředků 
Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu ČR. 

Opatření 2.5  Vznik služby podpora samostatného bydlení (§ 43) 
Aktivita 2.5.1  Vznik nové služby podpora samostatného bydlení (§ 43) 

 

Číslo a název 
opatření: Opatření 2.5  Vznik služby podpora samostatného bydlení (§ 43) 

Popis opatření: 

Opatření je zaměřeno na osoby s různými formami postižení. Absolventi 
praktické školy v Trhových Svinech, lidé s lehkou mentální retardací, kteří 
s drobnou dopomocí zvládnou žít sami, jsou těmi klienty, kterým je služba 
určena. Nemusejí se za prací a bydlením stěhovat do Českých Budějovic. 
Pracovní uplatnění a sociální rehabilitaci najdou i na Trhosvinensku. Tato 
varianta navíc zajistí nezpřetrhání mnohdy pevných rodinných vazeb 
a sociálních vztahů daného člověka. Vzhledem k působení borovanské 
společnosti SAS technik, s. r. o., která zaměstnává osoby se sníženou 
pracovní schopností a lidi s handicapem, jsou pracovní místa na zkrácené 
pracovní úvazky v území dostupná. 

Aktivity naplňující 
opatření: Vznik nové služby podpora samostatného bydlení (§ 43) 

 
Číslo a název 
aktivity Vznik nové služby podpora samostatného bydlení (§ 43) 

Naplnění aktivity   

Obsahem aktivity je vytvoření podmínek pro fungování služby podpora 
samostatného bydlení ve městě Borovany. Potřebné je zajistit pronájem 
vhodných bytových prostor od města Borovany a dalších obcí ve spádovém 
území, zajištění vhodného vybavení a personálního zajištění k tomu, aby 
nájemníci byli vedeni k samostatnosti, ale zároveň měli jistotu podpory 
a pomoci v případě potřeby. 

Předpokládaný 
realizátor ARCHA Borovany, o.p.s. 

Předpokládané 
spolupracující 
subjekty 

Město Borovany 

Město Trhové Sviny 

SAS technik, s. r. o. 

Praktická škola Trhové Sviny 

Cílová skupina a 
počet uživatelů 
služby – senioři a 
osoby se zdrav. 
postižením. 

2013 2014 2015 2016 2017 

 - 4 5 6 

Předpokládané finanční zdroje 

MPSV   - 100 000 102 500 105 150 

Individuální projekt  - 0 0 0 

Jihočeský kraj  - 0 0 0 

Obec/obce   - 15 000 18 750 22 500 

Mikroregion Sdružení  - 10 000 10 000 10 000 



 
 
 
 

==== Strana 48 ==== 
 

Projekt „Plánování rozvoje sociálních služeb na území ORP Trhové Sviny“, reg.č.: CZ.1.04/3.1.03/97.00013, je financován  z prostředků 
Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu ČR. 

Růže 

Příjmy od uživatelů  - 72 800 91 000 109 200 

Ostatní (příspěvky ÚP, 
dary od soukromých 
osob - zejména 
zakladatelů 
společnosti) 

 - 0 0 0 

ROČNÍ PROVOZNÍ 
NÁKLADY CELKEM  - 197 800 222 250 246 850 

Časový 
harmonogram Po celé plánované období (služba bude registrována během roku 2014). 

Poznámka 

V regionu byla identifikována potřeba péče o osoby se specifickou formou 
postižení (nejčastěji chronické duševní onemocnění, stařecká demence apod.). 
Odhad kapacity je cca kapacita 50 - 60 klientů / lůžek za celé území ORP. 
Z pohledu území ORP T. Sviny se jeví jako vhodné řešení zřízení takového 
zařízení (§ 50 DZR) přímo v regionu nebo v jeho dojezdové vzdálenosti (ta je 
významná i z pohledu rodin – možnost návštěv apod.). Ve stávajících 
zařízeních sociálních služeb v ORP není prostorově a technicky možné tuto 
službu poskytovat. 

 



 
 
 
 

==== Strana 49 ==== 
 

Projekt „Plánování rozvoje sociálních služeb na území ORP Trhové Sviny“, reg.č.: CZ.1.04/3.1.03/97.00013, je financován  z prostředků 
Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu ČR. 

9 PRIORITA Č. 3 PODPORA A ROZVOJ SLUŽEB 
NEDEFINOVANÝCH V ZÁKONĚ O SOCIÁLNÍCH SLUŽBÁCH A 
DALŠÍ DOPROVODNÉ AKTIVITY 

V rámci priority č. 3 jsou plánována opatření a aktivity, které reflektují další zjištěné potřeby 
občanů SO ORP TS a které souvisejí s poskytovanými sociálními službami nebo je vhodně 
doplňují. Nejedná se však o sociální služby poskytované dle zákona č. 108/2006 Sb., 
o sociálních službách. 

9.1 OPATŘENÍ A AKTIVITY NAPLŇUJÍCÍ PRIORITU Č. 3 

Opatření 3.1  Zlepšování kvality života seniorů a osob se zdravotním znevýhodněním 
Aktivita 3.1.1  Odstraňování bariér dostupnosti služeb pro handicapované v obcích ORP TS 

Aktivita 3.1.2 Zajistit další fungování a rozvoj domů s pečovatelskou službou fungujících 

v SO ORP TS 

Aktivita 3.1.3 Integrované letní tábory a nácvikové kurzy pro těžce tělesně postižené 

 

Číslo a název 
opatření 

3.1 Zlepšování kvality života seniorů a osob se zdravotním 
znevýhodněním 

Popis opatření 

Cílem opatření je zachování a rozvoj služeb, nedefinovaných v zákoně 
o sociálních službách, pro seniory a osoby se zdravotním postižením na 
celém území SO ORP TS včetně zlepšování dostupnosti resp. zajišťování 
bezproblémového přístupu do různých objektů pomocí postupného 
odstraňování bariér. 

V jednotlivých obcích ORP (např. T. Sviny) jsou v rámci oprav komunikace 
pro pěší postupně upravovány podle nových norem, tzn. včetně řešení 
bezbariérových nájezdů – vždy ve vazbě na konkrétní rekonstrukce 
chodníků. Obdobné aktivity jsou realizovány i ve městě Nové Hrady 
v souvislosti s rekonstrukcí náměstí, ve městě Borovany i v dalších obcích 
ORP.  

Součástí opatření je i podpora zlepšování integrace zdravotně postižených – 
zejména těžce tělesně postižených. 

Aktivity naplňující 
opatření 

Aktivita 3.1.1  Odstraňování bariér dostupnosti služeb pro seniory 
a handicapované v obcích ORP TS 

Aktivita 3.1.2 Zajistit další fungování a rozvoj domů s pečovatelskou službou 
fungujících v SO ORP TS 

Aktivita 3.1.3 Integrované letní tábory a nácvikové kurzy pro těžce tělesně 
postižené 

 
 



 
 
 
 

==== Strana 50 ==== 
 

Projekt „Plánování rozvoje sociálních služeb na území ORP Trhové Sviny“, reg.č.: CZ.1.04/3.1.03/97.00013, je financován  z prostředků 
Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu ČR. 

Číslo a název aktivity Aktivita 3.1.1  Odstraňování bariér dostupnosti služeb pro seniory 
a handicapované v obcích ORP TS 

Naplnění aktivity   

Obsahem aktivity je postupné odstraňování zbývajících bariér u konkrétních 
objektů (zejména objektů veřejných služeb). Tato činnost postupně může 
přinést zlepšení dostupnosti objektů a služeb – zejména pro seniory a osoby 
se zdravotním postižením. 

Z hlediska pohybu zdravotně postižených nebo seniorů často představují 
problém stávající chodníky. V době jejich výstavby neplatila přísnější 
pravidla pro zajištění pohybu osob se sníženou mobilitou, a vzniká tak 
problémem s jejich bezbariérovostí (u nově plánovaných a budovaných 
chodníků je to již řešeno v době projektové přípravy). 

Předpokládaný 
realizátor Obce v SO ORP T. Sviny 

Předpokládané 
spolupracující 
subjekty 

Obce v SO ORP T. Sviny 

Sdružení Růže 

Cílová skupina a 
počet uživatelů 
služby – občané ORP 
s handicapem pohybu 

2013 2014 2015 2016 2017 

nevyčísleno nevyčísleno nevyčísleno nevyčísleno nevyčísleno 

Předpokládané finanční zdroje: nevyčísleno 

Časový 
harmonogram průběžně 

Poznámka Finanční náročnost individuálně dle situace v každé jednotlivé obci. 

 
Číslo a název 
aktivity 

3.1.2 Zajistit další fungování a rozvoj domů s pečovatelskou službou 
fungujících v SO ORP TS 

Naplnění aktivity   

Obsahem aktivity je pokračování dosavadního zajištění chodu a dalšího 
rozvoje stávajících domů s pečovatelskou službou (DPS) fungujících v rámci 
území SO ORP T. Sviny.  

Jedná se o DPS v Nových Hradech, Trhových Svinech, Borovanech, Olešnici 
a Jílovicích. Ve většině DPS je klientům k dispozici pečovatelská služba. 
DPS není zařízením sociálních služeb, jedná se v podstatě o prostor pro 
bydlení využívaný v převážné míře cílovou skupinou seniorů. 

DPS spravují obce, v jejichž vlastnictví se DPS nacházejí a vynakládají 
každoročně na správu a údržbu finanční prostředky v různé výši 
(a v závislosti na stavu jednotlivých objektů a bytů). 

Kritériem aktivity je zachování všech těchto stávajících DPS (a jejich bytové 
kapacity a postupné zvyšování kvality bydlení v těchto bytech) a rovněž 
zajištění pokračování poskytování pečovatelské služby pro obyvatele těchto 
domů, popř. rozšíření poskytování této sociální služby do dalších DPS 
v území. 

V posledních letech byla v regionu zaznamenána rostoucí poptávka po 



 
 
 
 

==== Strana 51 ==== 
 

Projekt „Plánování rozvoje sociálních služeb na území ORP Trhové Sviny“, reg.č.: CZ.1.04/3.1.03/97.00013, je financován  z prostředků 
Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu ČR. 

umístění v DPS a s tím spojená potřeba rozšíření kapacit DPS. Prakticky ve 
všech DPS je sledován převis zájemců nad kapacitními možnostmi DPS.  

Např. v T. Svinech je v roce 2014 celkem  23 aktuálních  žádostí o přidělení 
bytu v DPS. Z toho je 16x jednotlivec a 7x dvojice (manželé či druh 
a družka). V evidenci je dalších 16 žádostí, jedná se o osoby, které 
v současné době nejeví zájem o přidělení bytu, ale mají zájem o přidělení 
bydlení v DPS v budoucnosti. 

Předpokládaný 
realizátor 

Obce provozující jednotlivé DPS 

Poskytovatelé sociální služby „pečovatelská služba“ 

Předpokládané 
spolupracující 
subjekty 

Obce v území ORP 

Poskytovatelé pečovatelské služby v území ORP 

Mikroregion Sdružení Růže 

Cílová skupina a 
počet uživatelů 
služby – senioři, 
zdrav. post. 

2013 2014 2015 2016 2017 

nevyčísleno nevyčísleno nevyčísleno nevyčísleno nevyčísleno 
Předpokládané finanční zdroje: nevyčísleno 

Časový 
harmonogram po celé plánovací období 

Poznámka - 

 
Číslo a název 
aktivity 

3.1.3 Integrované letní tábory a nácvikové kurzy pro těžce tělesně 
postižené 

Naplnění aktivity   

Obsahem aktivity je zajištění alternativní nabídky pobytů pro těžce tělesně 
postižené, které do roku 2010 ve správním území ORP T. Sviny byly 
zajištěny sociální službou dle § 44 Odlehčovací služby s max. denní 
kapacitou 8 klientů. Tato služba byla určena pro těžce tělesně 
handicapované děti. V září 2010 však bylo poskytování této služby 
ukončeno, a to zejména s ohledem na zásadní ponížení dotací na zajištění 
této služby ze strany MPSV.  

Cílem naplnění této aktivity je částečně kompenzovat výpadek výše uvedené 
sociální služby a nabídnout dané cílové skupině alternativní pobyty (např. 
letní pobytové tábory pro těžce tělesně postižené nebo nácvikové kurzy pro 
těžce tělesně postižené). Tyto aktivity jsou určené pro rodiny s těžce tělesně 
postiženými dětmi a jsou organizovány na dobu 1 týden. Pro klienty je 
zajištěno ubytování, stravování, pravidelné podávání léků a volnočasové 
aktivity zaměřené na pobyt venku. 

Kritériem je zachování současné kapacity letních táborů pro postižené: 
(15/3/45). 

Předpokládaný 
realizátor Občanské sdružení Borůvka, Borovany 



 
 
 
 

==== Strana 52 ==== 
 

Projekt „Plánování rozvoje sociálních služeb na území ORP Trhové Sviny“, reg.č.: CZ.1.04/3.1.03/97.00013, je financován  z prostředků 
Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu ČR. 

Předpokládané 
spolupracující 
subjekty 

Obce v území ORP  

Jihočeský kraj 

Cílová skupina a 
počet uživatelů 
služby – těžce 
tělesně postižené děti 

2013 2014 2015 2016 2017 

nevyčísleno 45 45 45 45 
Předpokládané finanční zdroje: 

MPSV  - 0 0 0 0 

Individuální projekt* - 100 000 100 000 100 000 100 000 

Jihočeský kraj - 0 0 0 0 

Obec/obce  - 0 0 0 0 

Mikroregion Sdružení 
Růže - 0 0 0 0 

Příjmy od uživatelů - 171 000 171 000 171 000 171 000 

Ostatní (specifikovat 
např. EU, sponzoři, 
nadace, sbírky) – 
sponzoři, dary, nadační 
zdroje 

- 0 0 0 0 

ROČNÍ PROVOZNÍ 
NÁKLADY CELKEM - 271 000 271 000 271 000 271 000 

Časový 
harmonogram 3 letní tábory pro těžce tělesně postižené 

Poznámka 
* v případě jeho pokračování. 
Letní tábory pro postižené (výpočet kapacity): tábor pro 15 klientů, od pondělí 
do neděle, 3 tábory za rok, celkem 45 klientů, nácvikové kurzy byly 
pozastaveny z důvodů nedostatečného financování. 

 
Opatření 3.2 Rozvoj pracovní terapie pro osoby s různým znevýhodněním 
Aktivita 3.2.1  Rozšíření kapacity a zajištění provozu chráněné dílny v Trhových Svinech 

Aktivita 3.2.2  Zachování kapacity ergoterapeutické dílny při Domečku v Trhových Svinech 

Aktivita 3.2.3 Vybudování sociální firmy Klíč při Domečku v Trhových Svinech 

Aktivita 3.2.4 Vznik sociální firmy při Nazaretu 

 

Číslo a název opatření Opatření 3.2 Rozvoj pracovní terapie pro osoby s různým 
znevýhodněním 

Popis opatření Cílem opatření je rozvoj stávajících a vznik nových služeb, které zajistí 
v dostatečné kapacitě potřebu pracovní terapie a vytváření pracovních 
příležitostí pro osoby s různým druhem znevýhodnění. Naplnění opatření 
pomocí jednotlivých služeb (aktivit) významně přispěje ke zlepšování 
situace osob z cílových skupin, včetně jejich začleňování do většinové 
společnosti a nalezení pracovního uplatnění pro tyto osoby. 



 
 
 
 

==== Strana 53 ==== 
 

Projekt „Plánování rozvoje sociálních služeb na území ORP Trhové Sviny“, reg.č.: CZ.1.04/3.1.03/97.00013, je financován  z prostředků 
Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu ČR. 

Aktivity naplňující 
opatření 

Aktivita 3.2.1 Rozšíření kapacity a zajištění provozu chráněné dílny 
v Trhových Svinech 

Aktivita 3.2.2 Zachování kapacity ergoterapeutické dílny při Domečku 
v Trhových Svinech 

Aktivita 3.2.3 Vybudování sociální firmy Klíč při Domečku v Trhových 
Svinech 

Aktivita 3.2.4 Vznik sociální firmy při Nazaretu 

 

Číslo a název aktivity Aktivita 3.2.1 Rozšíření kapacity a zajištění provozu chráněné dílny 
v Trhových Svinech 

Naplnění aktivity   

Služba chráněných dílen vhodně doplňuje nabídku sociálních služeb pro 
cílovou skupinu uživatelů s různým zdravotním znevýhodněním. 
Poskytování služby je ověřeno a naplnění opatření zajistí její rozvoj 
v T. Svinech. Realizace aktivity zvýší dostupnost služby a přispěje ke 
zlepšení stavu osob z cílových skupin, včetně jejich začleňování do 
většinové společnosti.  

Cílem naplnění aktivity je vznik nové chráněné dílny při Nazaretu v cílové 
kapacitě 6 míst v Trhových Svinech. 

Služba je určena pro cílovou skupinu uživatelů (věk 18 - 64 let) s různým 
druhem znevýhodnění, především pro: osoby se zdravotním postižením, 
osoby se zrakovým postižením, osoby se sluchovým postižením a osoby 
s mentálním postižením. 

Služby budou určeny pro uživatele z celého SO ORP Trhové Sviny. 
Přednostně pak pro uživatelé měst Trhové Sviny a Nové Hrady. 

Aktivita je propojena se vznikem sociální služby Sociálně terapeutická dílna 
(§ 67) a také s plánovaným vybudováním sociální firmy při Nazaretu. 

Předpokládaný 
realizátor Nazaret, středisko Diakonie a misie Církve československé husitské 

Předpokládané 
spolupracující 
subjekty 

Jihočeský kraj 

Sdružení Růže 

Město Trhové Sviny 

Cílová skupina a 
počet uživatelů 
služby – osoby se 
zdrav. post. (počet 
zaměstnanců) 

2013 2014 2015 2016 2017 

 5 5 6 6 

Předpokládané finanční zdroje: 

Úřad práce  400 000 400 000 400 000 400 000 

Individuální projekt  0 0 0 0 

Jihočeský kraj  0 0 0 0 

Obec/obce   5000 20 000 20 000 20 000 



 
 
 
 

==== Strana 54 ==== 
 

Projekt „Plánování rozvoje sociálních služeb na území ORP Trhové Sviny“, reg.č.: CZ.1.04/3.1.03/97.00013, je financován  z prostředků 
Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu ČR. 

Mikroregion Sdružení 
Růže  0 0 0 0 

Příjmy od uživatelů  0 0 0 0 

Ostatní (prodej výrobků)  200 000 230 000 250 000 270 000 

ROČNÍ PROVOZNÍ 
NÁKLADY CELKEM  605 000 650 000 670 000 690 000 

Časový 
harmonogram Od roku 2016 (postupné zvyšování kapacity). 

Poznámka - 

 

Číslo a název aktivity Aktivita 3.2.2 Zachování kapacity ergoterapeutické dílny při Domečku v 
Trhových Svinech 

Naplnění aktivity   

V Trhových Svinech je dlouhodobě realizována služba ergoterapeutické 
integrační řemeslné dílny pro uživatele s těžkým zdravotním postižením. 
Realizace aktivity zajistí zachování služeb a rozšíření kapacity 
ergoterapeutické integrační řemeslné dílny. Cílem služby je zajistit cílovým 
skupinám pracovní terapii v keramické dílně pod odborným vedením. 
Nabídka služeb je určena pro uživatele od 15 let s těmito druhy zdravotního 
znevýhodnění: osoby s tělesným postižením, osoby s mentálním postižením, 
osoby se sluchovým postižením, osoby s kombinovaným postižením, osoby 
se zrakovým postižením, osoby se zdravotním postižením. 

Služba je poskytována osobám v SO ORP TS s možným přesahem. 
Stávající okamžitá kapacita je 10 uživatelů 3x týdně. Naplněním aktivity 
dojde k navýšení okamžité kapacity na 10 uživatelů 3x týdně, čímž budou 
pokryty jejich potřeby. 

Předpokládaný 
realizátor 

Domeček, středisko pro volný čas a integraci Diakonie a misie Církve 
československé husitské 

Předpokládané 
spolupracující 
subjekty 

Arpida 

Empatie 

Jihočeský kraj 

obce ORP T.Sviny 

Cílová skupina a 
počet uživatelů 
služby – osoby se 
zdrav. postižením od 
15 let 

2013 2014 2015 2016 2017 

 10 (3x týdně) 10 (3x týdně) 10 (3x týdně) 10 (3x týdně) 

Předpokládané finanční zdroje: 

MPSV  - 0 0 0 0 

Individuální projekt - 0 0 0 0 

Jihočeský kraj - 100 000 100 000 100 000 100 000 

obec/obce  - 0 0 0 0 

Mikroregion Sdružení - 20 000 20 000 20 000 20 000 



 
 
 
 

==== Strana 55 ==== 
 

Projekt „Plánování rozvoje sociálních služeb na území ORP Trhové Sviny“, reg.č.: CZ.1.04/3.1.03/97.00013, je financován  z prostředků 
Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu ČR. 

Růže 

Příjmy od uživatelů - 30 000 30 000 30 000 30 000 

Ostatní (prodej výrobků, 
sponzorské dary, veřejná 
sbírka) 

- 200 000 220 000 220 000 220 000 

ROČNÍ PROVOZNÍ 
NÁKLADY CELKEM - 350 000 

 
370 000 

 
370 000 

 
370 000 

 

Časový 
harmonogram po celé plánovací období 

Poznámka - 

 

Číslo a název aktivity Aktivita 3.2.3 Vybudování sociální firmy Klíč při Domečku v Trhových 
Svinech 

Naplnění aktivity   

Cílem aktivity je zaměřit se na vybudování a realizaci sociálního firmy v rámci 
podpory sociální ekonomiky, která vytvoří pracovní místa pro osoby sociálně 
vyloučené a osoby ohrožené sociálním vyloučením. Sociální firma Klíč při 
Domečku v Trhových Svinech nabídne osobám s různým zdravotním 
znevýhodněním a mládeži mezi 15 – 26 lety věku ohroženou rizikem 
sociálně patologických jevů příležitost pracovního uplatnění a záruku rovných 
podmínek, které budou zohledňovat jejich handicap. Díky tomu dojde k jejich 
opětovnému společenskému začlenění. 

Sociální firma Klíč se bude řídit a naplňovat standardy sociálního podnikání 
a jejím obecně prospěšným cílem bude vytvářet ve společném zájmu stabilní 
a konkurenceschopná pracovní místa pro osoby sociálně vyloučené a osoby 
ohroženým sociálním vyloučením (minimálně 40 % všech zaměstnanců). 

Plánovaná kapacita při vzniku firmy je minimálně 10 zaměstnanců. 

Předpokládaný 
realizátor 

Domeček, středisko pro volný čas a integraci Diakonie a misie Církve 
československé husitské 

Předpokládané 
spolupracující 
subjekty 

Úřad práce České Budějovice, Trhové Sviny, Nové Hrady 

Město T. Sviny a obce ORP T. Sviny 

Cílová skupina a 
počet uživatelů 
služby – osoby soc. 
vyloučené nebo tímto 
vyloučením ohrožené 

2013 2014 2015 2016 2017 

 0 10 10 10 
Předpokládané finanční zdroje: 

MPSV    0 0 0 
Individuální projekt   0 0 0 

Jihočeský kraj   0 0 0 

Obec/obce    0 0 0 

Mikroregion Sdružení 
Růže   0 0 0 



 
 
 
 

==== Strana 56 ==== 
 

Projekt „Plánování rozvoje sociálních služeb na území ORP Trhové Sviny“, reg.č.: CZ.1.04/3.1.03/97.00013, je financován  z prostředků 
Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu ČR. 

Prodej služeb   0 0 0 

ESF ČR – OP LZZ   0 0 0 

ROČNÍ PROVOZNÍ 
NÁKLADY CELKEM   2.500 000 2.500 000 2.500 000 

Časový 
harmonogram Plánované zahájení služby rok 2015. 

Poznámka Dosud nevyčísleny finanční zdroje. 

 
INVESTICE  

Investice 
(odůvodnění) 

Prvotní investice se pohybují kolem 750 000,- Kč. Plánované zdroje 
financování: Úřad práce, sponzorské dary, prodej výrobků a služeb. 

Investice (popis) Konečné zacílení investice bude aktualizováno při další aktualizaci plánu. 

 
Číslo a název aktivity Aktivita 3.2.4 Vznik sociální firmy při Nazaretu 

Naplnění aktivity   

Cílem aktivity je zaměřit se na vybudování a zajištění provozu sociální firmy, 
která vytvoří pracovní místa pro osoby sociálně vyloučené a osoby ohrožené 
sociálním vyloučením. Vhledem k tomu, že jde o záměr organizace Nazaret, 
je předpokladem, že cílovou skupinou budou zejména zdravotně postižení. 

Sociální firma nabídne osobám s různým zdravotním znevýhodněním 
příležitost pracovního uplatnění a záruku rovných podmínek, které budou 
zohledňovat jejich handicap. Díky tomu dojde k jejich opětovnému 
společenskému začlenění. 

Předpokládaný 
realizátor Nazaret, středisko Diakonie a misie Církve československé husitské 

Předpokládané 
spolupracující 
subjekty 

Úřad práce České Budějovice, Trhové Sviny a Nové Hrady 

Cílová skupina a 
počet uživatelů 
služby – osoby soc. 
vyloučené nebo tímto 
vyloučením ohrožené 

2013 2014 2015 2016 2017 

 Dosud 
neurčeno 

Dosud 
neurčeno 

Dosud 
neurčeno 

Dosud 
neurčeno 

Předpokládané finanční zdroje: nevyčísleno 

Časový 
harmonogram Od roku 2015 dále. 

Poznámka 
Při zpracování konkrétního záměru pro vznik sociální firmy budou vedle 
provozních nákladů vyčísleny i potřebné finance na krytí investice. 

 
 
 
 
 



 
 
 
 

==== Strana 57 ==== 
 

Projekt „Plánování rozvoje sociálních služeb na území ORP Trhové Sviny“, reg.č.: CZ.1.04/3.1.03/97.00013, je financován  z prostředků 
Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu ČR. 

Opatření 3.3 Podpora rodinné politiky 
Aktivita 3.3.1 Podpora fungování mateřských center v regionu 

Aktivita 3.3.2 Vznik speciální MŠ 

Aktivita 3.3.3 Podpora posilování rodičovských kompetencí 

Aktivita 3.3.4 Podpora pěstounských rodin 

Aktivita 3.3.5 Podpora rodin a ochrany práv dětí 

 
Číslo a název 
opatření 3.3 Podpora rodinné politiky 

Popis opatření 

Cílem opatření je zachování, optimalizace a další rozvoj služeb nedefinovaných 
v zákoně o sociálních službách, které budou na území SO ORP TS přispívat ke 
zlepšování kvality života rodin s dětmi a dostupnosti adekvátních služeb pro tuto 
cílovou skupinu. Obsahem opatření je tedy podpora výkonu a posilování 
přirozených funkcí rodiny, usnadnění fungování a zajištění základních funkcí 
rodiny, prevence sociálního vyloučení rodičů pečujících o děti. 

Aktivity 
naplňující 
opatření 

Aktivita 3.3.1 Podpora fungování mateřských center v regionu 

Aktivita 3.3.2 Vznik speciální MŠ 

Aktivita 3.3.3 Podpora posilování rodičovských kompetencí 

Aktivita 3.3.4 Podpora pěstounských rodin 

Aktivita 3.3.5 Podpora rodin a ochrany práv dětí 

 
Číslo a název 
aktivity 3.3.1 Podpora fungování mateřských center v regionu 

Naplnění aktivity   

 

Obsahem aktivity je zajištění fungování mateřských center pro cílovou skupinu 
dětí předškolního věku (včetně dětí v kojeneckém věku). Jedná se například 
o zajištění možnosti setkávání rodičů na mateřské a rodičovské dovolené, účast 
na aktivitách zaměřených pro děti od 3 měsíců do 6 let – pohybové, výtvarné, 
hudební; podpořit vzdělávání rodičů na rodičovské dovolené formou jazykových, 
počítačových kurzů apod. 

V současnosti fungují v rámci ORP následující mateřská centra: Mateřské 
centrum Človíček Nebojsa Trhové Sviny, Mateřské centrum Borovánek. 

Předpokládaný 
realizátor Jednotlivá mateřská centra poskytující služby v ORP 

Předpokládané 
spolupracující 
subjekty 

 

obce SO ORP TS 

Mikroregion Sdružení Růže 

Společnost pro ranou péči České Budějovice 

Cílová skupina a 
počet uživatelů 
služby – rodiny 
s dětmi (maminky / 
rodiče s dětmi) 

2013 2014 2015 2016 2017 

 20 maminek + 
30 dětí 

20 maminek + 
30 dětí 

20 maminek + 
30 dětí 

20 maminek + 
30 dětí 



 
 
 
 

==== Strana 58 ==== 
 

Projekt „Plánování rozvoje sociálních služeb na území ORP Trhové Sviny“, reg.č.: CZ.1.04/3.1.03/97.00013, je financován  z prostředků 
Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu ČR. 

Předpokládané finanční zdroje: 

MPSV   40 000 0 0 0 

Individuální projekt   0 0 0 

Jihočeský kraj  0 55 000 30 000 30 000 

Obec/obce   
45 000(+60tis. 

nevybíraný 
nájem) 

90 000(+60tis. 
nevybíraný 

nájem) 

90 000(+60tis. 
nevybíraný 

nájem) 

90 000(+60tis. 
nevybíraný 

nájem) 
Mikroregion 
Sdružení Růže  0 0 0 0 

Příjmy od uživatelů 
(prodej, služby)  52 000 52 000 52 000 52 000 

Ostatní 
(specifikovat např. 
EU, sponzoři, 
nadace, sbírky) – 
Úřad práce 

 70 000 80 000 80 000 80 000 

ROČNÍ PROVOZNÍ 
NÁKLADY 
CELKEM 

 181 000 277 000 277 000 277 000 

Časový 
harmonogram po celé plánované období 

Poznámka 
Financování je uvedeno na příkladu Mateřského centra Človíček Nebojsa Trhové 
Sviny. Obdobnou strukturu financování lze předpokládat i u dalších zařízení 
tohoto typu (s různou mírou zapojení dotčených obcí a dalších zdrojů). 

 
Číslo a název 
aktivity 3.3.2 Vznik speciální MŠ 

Naplnění aktivity   

Obsahem aktivity je zajištění vzniku speciální mateřské školy v Trhových 
Svinech (nebo zřízení třídy pro děti se specifickými potřebami při stávajících 
kapacitách). Nově vzniklá MŠ se bude zabývat výchovou a vzděláváním dětí 
se specifickými potřebami (např. děti s kombinovaným postižením, s vadami 
řeči, se zdravotním oslabením apod.). 

Předpokládaný 
realizátor 

Mateřská škola, Základní škola a Praktická škola Trhové Sviny 

Město Trhové Sviny 

Předpokládané 
spolupracující 
subjekty 

Obce SO ORP  

Cílová skupina a 
počet uživatelů 
služby – děti 
předškolního věku 

2013 2014 2015 2016 2017 

  10 10 10 

Předpokládané finanční zdroje  

MPSV    0 0 0 

Individuální projekt   0 0 0 



 
 
 
 

==== Strana 59 ==== 
 

Projekt „Plánování rozvoje sociálních služeb na území ORP Trhové Sviny“, reg.č.: CZ.1.04/3.1.03/97.00013, je financován  z prostředků 
Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu ČR. 

Jihočeský kraj   150 000 150 000 150 000 

obec/obce    0 0 0 

Mikroregion Sdružení 
Růže   0 0 0 

Příjmy za fakultativní 
činnosti   0 0 0 

Ostatní (specifikovat 
např. EU, sponzoři, 
nadace, sbírky) – 
sponzoři, EU fondy 

  300 000 300 000 300 000 

ROČNÍ PROVOZNÍ 
NÁKLADY CELKEM   450 000 450 000 450 000 

Časový 
harmonogram po celé plánované období 

Poznámka Zřízení školy / třídy ve školním roce 2015/2016 či v následujících letech. 

 
Číslo a název 
aktivity Aktivita 3.3.3 Podpora posilování rodičovských kompetencí 

Naplnění aktivity   

Cílem aktivity je nabídnout na Trhosvinensku terénní službu rodinám, 
u kterých mohou existovat rizika ohrožení vývoje dětí nebo které se nachází 
v krátkodobě či dlouhodobě obtížné sociální situaci, kterou rodiče jen obtížně 
nebo vůbec nedokáží sami bez pomoci překonat. Jedná se o činnost 
podporující výkon a posilování přirozených funkcí rodiny, zajištění 
a usnadnění fungování rodiny, prevence sociálního vyloučení rodičů 
pečujících o děti. Svým způsobem jde o obdobu sociálně aktivizační služby 
pro rodiny s dětmi. Pomoc je poskytována v současné době šesti rodinám 
ve městě T. Sviny a okolí. 

Předpokládaný 
realizátor 

Domeček, středisko pro volný čas a integraci Diakonie a misie Církve 
československé husitské 

Předpokládané 
spolupracující 
subjekty 

Město Trhové Sviny, sociální odbor T. Sviny, Krajský úřad J. K. – odbor soc. 
právní ochrany dětí, dotčené Obecní úřady v ORP T. Sviny 

Cílová skupina a 
počet uživatelů 
služby – děti 
předškolního věku 

2013 2014 2015 2016 2017 

5 rodin 6 rodin 6 rodin 6 rodin 6 rodin 

Předpokládané finanční zdroje  

MPSV  - 0 0 0 0 

Individuální projekt - 0 0 0 0 

Jihočeský kraj 240 000 240 000 250 000 250 000 250 000 

obec/obce  - - 30 000 30 000 30 000 

Mikroregion Sdružení 
Růže - - 30 000 30 000 30 000 

Příjmy za fakultativní - 0 0 0 0 



 
 
 
 

==== Strana 60 ==== 
 

Projekt „Plánování rozvoje sociálních služeb na území ORP Trhové Sviny“, reg.č.: CZ.1.04/3.1.03/97.00013, je financován  z prostředků 
Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu ČR. 

činnosti 

Ostatní (specifikovat 
např. EU, sponzoři, 
nadace, sbírky) – 
sponzoři, EU fondy 

70 000 170 000 110 000 110 000 110 000 

ROČNÍ PROVOZNÍ 
NÁKLADY CELKEM 310 000 410 000 420 000 420 000 420 000 

Časový 
harmonogram po celé plánované období 

Poznámka Aktivita byla v minulém plánovacím období naplněna a realizována je od 
května 2013. 

 

Číslo a název 
aktivity Aktivita 3.3.4 Podpora pěstounských rodin 

Naplnění aktivity   

Tato aktivita je zaměřena na zajištění pokračování činností v oblasti podpory 
fungování pěstounských rodin na Trhosvinensku. Tato podpora zahrnuje 
pravidelné kontakty s rodinou zaměřené na podporu a potřeby rodiny, 
základní sociální poradenství, zprostředkování odborné pomoci (psycholog, 
terapeut, poradna a další), zajištění povinného vzdělávání (v rozsahu 24 
hodin / rok formou školení či e-learningu), zajištění nezbytné pomoci při 
zajištění krátkodobé péče o svěřené děti a pomoc se zajištěním celodenní 
péče v rozsahu alespoň 14 dní/rok (nejčastěji formou letních táborů). 

Středisko Domeček, který aktivitu v území vykonává, má pro její výkon 
pověření k výkonu sociálně-právní ochrany dětí udělené Krajským úřadem 
Jihočeského kraje a na základě zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní 
ochraně dětí. Úzká spolupráce probíhá rovněž s oddělení SPOD 
v městského úřadu T. Sviny. 

Předpokládaný 
realizátor 

Domeček, středisko pro volný čas a integraci Diakonie a misie Církve 
československé husitské 

Předpokládané 
spolupracující 
subjekty 

Město Trhové Sviny (zejm. sociální odbor MěÚ T. Sviny) 

Krajský úřad Jihočeského kraje – odbor soc. právní ochrany dětí 

Dotčené obecní úřady v ORP T. Sviny 

Cílová skupina a 
počet uživatelů 
služby – rodiny 

2013 2014 2015 2016 2017 

 15 rodin 15 rodin 
a více 

15 rodin 
a více 

15 rodin 
a více 

Předpokládané finanční zdroje  

MPSV  - 360 000 720 000 720 000 720 000 

Individuální projekt - 0 0 0 0 

Jihočeský kraj - 0 0 0 0 

obec/obce  - 0 0 0 0 

Mikroregion Sdružení 
Růže - 0 0 0 0 

Příjmy za fakultativní - 0 0 0 0 



 
 
 
 

==== Strana 61 ==== 
 

Projekt „Plánování rozvoje sociálních služeb na území ORP Trhové Sviny“, reg.č.: CZ.1.04/3.1.03/97.00013, je financován  z prostředků 
Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu ČR. 

činnosti 

Ostatní (specifikovat 
např. EU, sponzoři, 
nadace, sbírky) – 
sponzoři, EU fondy 

- 0 0 0 0 

ROČNÍ PROVOZNÍ 
NÁKLADY CELKEM - 360 000 720 000 720 000 720 000 

Časový 
harmonogram po celé plánované období 

Poznámka Služba poskytovaná od 1. 7. 2014. Roční provozní náklady se budou odvíjet 
podle počtu uzavřených smluv (dohod) s pěstounskou rodinou. 

 
Číslo a název 
aktivity Aktivita 3.3.5 Podpora rodin a ochrany práv dětí 

Naplnění aktivity   

Cílem aktivity je podpora služeb pro rodiny, které mají preventivní a podpůrný 
charakter. Služby pomáhají posilovat rodičovské kompetence, zkvalitňovat 
rodinné vztahy, podporovat rodiny v péči o děti, jejich výchově a při 
harmonizaci práce a rodiny. Dalším cílem je poskytnout komplexní pomoc 
rodinám s dětmi, které se mohou ocitnout nebo se ocitají v ohrožení, 
a předcházet jeho případnému prohlubování. 

Předpokládaný 
realizátor 

Domeček, středisko pro volný čas a integraci Diakonie a misie Církve 
československé husitské 

Předpokládané 
spolupracující 
subjekty 

Město Trhové Sviny (zejm. sociální odbor MěÚ T. Sviny) 

Krajský úřad Jihočeského kraje – odbor soc. právní ochrany dětí 

Dotčené obecní úřady v ORP T. Sviny 

Cílová skupina a 
počet uživatelů 
služby – rodiny 

2013 2014 2015 2016 2017 

     

Předpokládané finanční zdroje: nevyčísleno 

Časový 
harmonogram Realizace aktivity je plánována od roku 2016. 

Poznámka - 

 
Opatření 3.4 Prevence rizikového chování 
Aktivita 3.4.1 Budování veřejných multihřišť jako prvku prevence rizikového chování v území 

SO ORP TS 

 

Číslo a název 
opatření 3.4 Prevence rizikového chování 

Popis opatření Cílem opatření je zlepšit pro cílovou skupinu dětí a mládeže podmínky pro 
aktivní využití jejich volného času. V konečném důsledku tak bude posílena 
prevence jejich případného rizikového chování, přičemž se nejedná pouze 



 
 
 
 

==== Strana 62 ==== 
 

Projekt „Plánování rozvoje sociálních služeb na území ORP Trhové Sviny“, reg.č.: CZ.1.04/3.1.03/97.00013, je financován  z prostředků 
Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu ČR. 

o záležitost největších sídel v ORP (T. Sviny, Borovany, N. Hrady), které 
jsou spádovými oblastmi řešeného regionu v oblasti školství, zdravotnictví 
i volnočasových aktivit, ale v mnoha případech hrozí koncentrace těchto 
problémů také v menších obcích. 

Kritériem opatření bude počet postupně budovaných veřejných multihřišť 
v jednotlivých obcích ORP, které fungují jako významný prvek systému 
prevence rizikového chování. 

Aktivity naplňující 
opatření 

3.4.1 Budování veřejných multihřišť jako prvku prevence sociálně 
patologických jevů v území ORP 

 
Číslo a název aktivity 3.4.1 Budování veřejných multihřišť jako prvku prevence sociálně 

patologických jevů v území SO ORP TS 

Naplnění aktivity   

Obsahem aktivity je postupné budování volně přístupných multihřišť na 
území jednotlivých obcí v ORP. Tato hřiště jsou důležitou součástí systému 
prevence rizikového chování u cílové skupiny dětí a mládeže, neboť vytváří 
prostor pro setkávání a smysluplné využití volného času mládeže. Hřiště 
budou určena pro sportovní aktivity (volejbal, nohejbal, streetbasketbal, 
skatepark, bikepark apod.). Součástí těchto ploch budou v případě potřeby 
rovněž dětská hřiště, která mají ambici rozšířit nabídku pro využití volného 
času dětí a mládeže na území ORP, které nechtějí nebo nemohou být 
organizovány u žádného subjektu. Součástí aktivity může rovněž být 
budování hřišť pro seniory (podpora využití jejich času, zlepšení jejich 
integrace a pohybových možností). 

V obci III. stupně (obec s rozšířenou působností – město Trhové Sviny) se 
jako potřebné jeví rovněž zřízení dopravního hřiště. 

Předpokládaný 
realizátor Jednotlivé obce a města v ORP 

Předpokládané 
spolupracující 
subjekty 

Mikroregion Sdružení Růže 

Organizace v jednotlivých obcích a městech ORP 

Cílová skupina a 
počet uživatelů 
služby – především 
děti a mládež do 26 let 

2013 2014 2015 2016 2017 

Není 
relevantní 

Není 
relevantní 

Není 
relevantní 

Není 
relevantní 

Není 
relevantní 

Předpokládané finanční zdroje: nevyčísleno 

Časový 
harmonogram po celé plánované období 

Poznámka - 

 
 
 
 
 



 
 
 
 

==== Strana 63 ==== 
 

Projekt „Plánování rozvoje sociálních služeb na území ORP Trhové Sviny“, reg.č.: CZ.1.04/3.1.03/97.00013, je financován  z prostředků 
Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu ČR. 

Opatření 3.5 Udržení služby „sociálního šatníku“ 
Aktivita 3.5.1 Udržení stávající služby „sociálního šatníku“ 

 

Číslo a název 
opatření 3.5 Udržení služby „sociálního šatníku“ 

Popis opatření Opatření se zaměřuje na zajištění služby sociálního šatníku v Trhových 
Svinech. Podstatou této služby je poskytnutí ošacení osobám sociálně 
potřebným. Služba je poskytována za minimální příspěvek ze strany 
uživatelů. 

Aktivity naplňující 
opatření 3.5.1 Udržení stávající služby „sociálního šatníku“ 

 
Číslo a název aktivity Aktivita 3.5.1 Udržení stávající služby „sociálního šatníku“ 

Naplnění aktivity   

Obsahem aktivity je na území ORP T. Sviny zajistit 4x týdně možnost 
vyzvednutí ošacení pro osoby v sociální nouzi nebo pro vícečlenné rodiny 
s dětmi. Výkon zaměstnání v rámci provozu sociálního šatníku je vhodný 
i pro zdravotně handicapované osoby. 

Předpokládaný 
realizátor 

Domeček, středisko pro volný čas a integraci Diakonie a misie Církve 
československé husitské 

Předpokládané 
spolupracující 
subjekty 

Sociální odbor města T. Sviny, Město T. Sviny 

Sdružení růže, Obce SO ORP T. Sviny 

Dárci ošacení 

Cílová skupina a 
počet uživatelů 
služby – osoby soc. 
vyloučené nebo tímto 
vyloučením ohrožené 

2013 2014 2015 2016 2017 

 nevyčísleno nevyčísleno nevyčísleno nevyčísleno 
Předpokládané finanční zdroje: 

MPSV  - 0 0 0 0 

Individuální projekt - 0 0 0 0 

Jihočeský kraj - 0 0 0 0 

Obec/obce  - 0 0 0 0 

Mikroregion Sdružení 
Růže -           0         0           0         0 

Příjmy od uživatelů 
(prodej, služby) - 50.000 50.000 50.000 50.000 

Ostatní (Úřad práce) - 100.000 100.000 120.000 120.000 

ROČNÍ PROVOZNÍ 
NÁKLADY CELKEM - 150.000 150.000 170.000 170.000 

Časový 
harmonogram po celé plánovací období 



 
 
 
 

==== Strana 64 ==== 
 

Projekt „Plánování rozvoje sociálních služeb na území ORP Trhové Sviny“, reg.č.: CZ.1.04/3.1.03/97.00013, je financován  z prostředků 
Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu ČR. 

Poznámka Zájem o službu má stoupající tendenci. 

 
Opatření 3.6 Informovanost o sociální oblasti v SO ORP TS 
Aktivita 3.6.1 Zajištění šíření informací o sociální oblasti, rozvoj dobrovolnictví 

 

Číslo a název 
opatření 3.6 Informovanost o sociální oblasti v SO ORP TS 

Popis opatření 

Obsahem opatření je zajištění dostatečné informovanosti o sociální oblasti 
v regionu (komunitní plánování a jeho vývoj, přehled sociálních služeb 
a poskytovatelů sociálních služeb v území, databáze dobrovolníků v regionu 
apod.). Základním kriteriem úspěšnosti opatření bude publikování informací 
o sociálních službách a komunitním plánování na webových stránkách všech 
obcí v ORP (včetně katalogu sociálních služeb / sociální oblasti v regionu). 

Dále bude v rámci opatření zřízena a průběžně doplňována existující 
databáze dobrovolnictví v regionu. 

Aktivity naplňující 
opatření 3.6.1 Zajištění šíření informací o sociální oblasti, rozvoj dobrovolnictví 

 
Číslo a název 
aktivity 3.6.1 Zajištění šíření informací o sociální oblasti, rozvoj dobrovolnictví 

Naplnění aktivity   

Obsahem aktivity je rozšíření informovanosti o sociálních službách a jejich 
formách a poskytovatelích v rámci ORP (jedná se o umísťování informací na 
webech obcí a měst, vytvoření a publikování katalogu sociálních služeb / 
sociální oblasti na webech měst a obcí, popř. vytvoření a zajištění distribuce 
tištěné verze katalogu sociálních služeb / sociální oblasti v regionu. 

V rámci této aktivity je rovněž důležité zajistit správu a informovanost 
o databázi dobrovolnictví. Tato databáze bude k dispozici pro všechny 
subjekty a obce v území a bude k dispozici v elektronické verzi na 
internetových stránkách organizace Domeček. 

Naplňování záměru rozvoje dobrovolnictví bude dále zajišťováno i při 
organizaci Nazaret, kde existuje databáze dobrovolníků, tedy lidí ochotných 
pomáhat (nejen) v sociální oblasti. Dobrovolníkem se může stát každý, komu 
nechybí vůle, chuť a je starší 15 let. Dobrovolníci pracují v přímé péči — 
tábor pro handicapované Putování s oslem, dále asistují handicapovaným 
lidem v rámci taneční a divadelní terapie — soubor Kukačky. Pomáhají také 
ve výrobě — především rodiče klientů a dobrovolníci z firem. Velkou pomocí 
je zapojení dobrovolníků při prodejních akcích Nazaretu. Databáze 
dobrovolníků se stále rozšiřuje a v nových smlouvách je uveden souhlas 
dobrovolníka, že se stává členem databáze dobrovolnictví pro region s tím, 
že tato databáze bude poskytována jen ověřeným organizacím. 

Předpokládaný 
realizátor 

ŘS (informovanost o komunitním plánování) 

Domeček (správa databáze dobrovolnictví) 



 
 
 
 

==== Strana 65 ==== 
 

Projekt „Plánování rozvoje sociálních služeb na území ORP Trhové Sviny“, reg.č.: CZ.1.04/3.1.03/97.00013, je financován  z prostředků 
Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu ČR. 

Nazaret, středisko Diakonie a misie Církve československé husitské  

Obce v SO ORP 

Předpokládané 
spolupracující 
subjekty 

Mikroregion Sdružení Růže 

Jihočeský kraj 

Cílová skupina a 
počet uživatelů 
služby – bez 
omezení 

2013 2014 2015 2016 2017 

Není 
relevantní 

Není 
relevantní 

Není 
relevantní 

Není 
relevantní 

Není 
relevantní 

Předpokládané finanční zdroje: nevyčísleno 

Časový 
harmonogram po celé plánované období 

Poznámka Reálná finanční potřeba může v dané aktivitě vzniknout např. v případě, 
pokud by se tiskl katalog sociálních služeb ORP. 

 
Opatření 3.7 Podpora služby terénního hospice 
Aktivita 3.7.1 Podpora služby terénního hospice s možností využití terénní odlehčovací 

služby 

 

Číslo a název 
opatření 3.7 Podpora služby terénního hospice 

Popis opatření Smyslem opatření je podpořit dostupnost služby domácí hospicové péče 
(terénní formy hospice), která je od roku 2012 poskytována v Třeboni 
a širším okolí (s přesahem do území ORP Trhové Sviny). Domácí 
hospicová péče (terénní forma hospicové služby) je poskytována 
v klientově rodině. Jejím smyslem je odborně pečovat o nemocného, který 
čelí problémům spojeným s nevyléčitelným onemocněním v poslední etapě 
svého života.  

Aktivity naplňující 
opatření 

Aktivita 3.7.1 Podpora služby terénního hospice s možností využití terénní 
odlehčovací služby 

 



 
 
 
 

==== Strana 66 ==== 
 

Projekt „Plánování rozvoje sociálních služeb na území ORP Trhové Sviny“, reg.č.: CZ.1.04/3.1.03/97.00013, je financován  z prostředků 
Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu ČR. 

Číslo a název aktivity Aktivita 3.7.1 Podpora služby terénního hospice s možností využití 
terénní odlehčovací služby 

Naplnění aktivity   

Obsahem aktivity je podpora zajištění a dostupnosti služby domácí 
hospicové péče. Ta je provozována organizací „Hospicová péče sv. 
Kleofáše Třeboň, o.p.s.“ a je dostupná rovněž na části území OPR T. Sviny 
(dosah služby je zhruba v okruhu 30 km okolo Třeboně). 

Služba je vhodná pro osoby, kterým byla doporučena paliativní léčba 
v domácím prostředí (ať už po ukončení neúspěšné onkologické léčby 
nebo při chronickém onemocnění jakéhokoli nenádorového původu). 
Služba zajišťuje komplexní léčbu od tlumení fyzické bolesti a jiných 
příznaků provázejících nemoc až po sociální, psychoterapeutickou 
i duchovní pomoc. Služba je dosažitelná 24 hodin denně, 7 dní v týdnu. 
Kromě služby uvedené nabídky klienti mohou využít také možnost 
zapůjčení kompenzačních pomůcek, sociálního poradenství nebo terénní 
odlehčovací služby. 

Předpokládaný 
realizátor Hospicová péče sv. Kleofáše Třeboň, o.p.s. 

Předpokládané 
spolupracující 
subjekty 

Obce v SO OPR T. Sviny 

Poskytovatelé sociálních služeb v území ORP 

Cílová skupina a 
počet uživatelů 
služby – umírající a 
jejich rodiny a blízcí 

2013 2014 2015 2016 2017 

     
Počet pacientů hospicové 
péče 2 5 6 7 12 

Předpokládané finanční zdroje: 

MPSV  0 0 0 0 0 

Individuální projekt 0 0 0 0 0 

Jihočeský kraj 0 189 000 200 000 200 000 200 000 

Obec/obce  68 000 219 000 210 000 210 000 210 000 

Mikroregion Sdružení 
Růže 0 50 000 50 000 50 000 50000 

Příjmy od uživatelů 
(prodej, služby) 17 940 70 000 70 000 70 000 70 000 

Ostatní (Úřad práce) 60 000 0 0 0 0 
ROČNÍ PROVOZNÍ 
NÁKLADY CELKEM 145 940 528 000 530 000 530 000 530 000 

Časový 
harmonogram po celé plánovací období 

Poznámka Celkové náklady jsou kalkulovány pro dva bývalé okresy (ČB, JH), kde 
organizace službu terénního hospice poskytuje. 

 
 
 



 
 
 
 

==== Strana 67 ==== 
 

Projekt „Plánování rozvoje sociálních služeb na území ORP Trhové Sviny“, reg.č.: CZ.1.04/3.1.03/97.00013, je financován  z prostředků 
Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu ČR. 

Opatření 3.8 Podpora procesu plánování sociálních služeb 
Aktivita 3.8.1 Monitoring a vyhodnocení plánu sociálních služeb 

Aktivita 3.8.2 Aktualizace plánu sociálních služeb 

 

Číslo a název 
opatření 3.8 Podpora procesu plánování sociálních služeb 

Popis opatření 

Plánování sociálních služeb pro území SO ORP TS umožňuje definovat 
a podporovat poskytování služeb, které odpovídají potřebám uživatelů 
a efektivně využívají poskytnuté zdroje. Jsou jím současně naplňovány 
povinnosti, které pro tuto oblast zákon obcím ukládá (zjišťování potřeb 
poskytování sociálních služeb osobám nebo skupinám osob na svém území 
a zajišťování dostupnosti informací o možnostech a způsobech poskytování 
sociálních služeb na svém území).  

Plánování sociálních a souvisejících služeb probíhá na Trhosvinensku 
úspěšně od roku 2010. Kromě samotného dokumentu KPSS je pravidelně 
aktualizován i katalog sociálních a souvisejících služeb v území ORP. 

Během dalšího plánovacího období bude dále probíhat pravidelný 
monitoring a vyhodnocování implementace plánovaných opatření a aktivit. 
Na základě takto zjištěných skutečností a zohlednění aktuálního stavu, 
potřeb a trendů pro jednotlivé oblasti pomoci bude plán v pravidelných 
obdobích aktualizován. 

Aktivity naplňující 
opatření 

Aktivita 3.8.1 Monitoring a vyhodnocení plánu sociálních služeb 

Aktivita 3.8.2 Aktualizace plánu sociálních služeb 

 
Číslo a název 
aktivity 3.8.1 Monitoring a vyhodnocení plánu sociálních služeb 

Naplnění aktivity   

 

Naplňování jednotlivých opatření a aktivit v období realizace plánu bude 
průběžně sledováno v souladu se schváleným systémem monitoringu 
a vyhodnocování. Tím bude zároveň zjišťována efektivita naplňování plánu 
a zajištěna zpětná vazba a podněty pro jeho další aktualizace. V určených 
časových intervalech je doporučeno zpracování monitorovacích zpráv o stavu 
plnění KPSS (1x ročně). 

Na základě zjištěných skutečností bude plnění plánu vyhodnocováno a budou 
hledány možnosti a zdroje pro realizaci dosud nenaplněných aktivit případně 
bude posuzováno, zda jsou plánované aktivity v souladu s aktuálně zjištěným 
stavem pro jednotlivé sledované oblasti pomoci. 

Předpokládaný 
realizátor ŘS (řídící skupina) 

Předpokládané 
spolupracující 
subjekty  

obce SO ORP TS 

Jihočeský kraj 



 
 
 
 

==== Strana 68 ==== 
 

Projekt „Plánování rozvoje sociálních služeb na území ORP Trhové Sviny“, reg.č.: CZ.1.04/3.1.03/97.00013, je financován  z prostředků 
Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu ČR. 

Cílová skupina a 
počet uživatelů 
služby – osoby soc. 
vyloučené nebo tímto 
vyloučením ohrožené, 
obce v ORP, 
Jihočeský kraj, MPSV 

2013 2014 2015 2016 2017 

nevyčísleno nevyčísleno nevyčísleno nevyčísleno nevyčísleno 

Předpokládané finanční zdroje: nevyčísleno 

Časový 
harmonogram po celé plánované období 

Poznámka - 

 
Číslo a název 
aktivity: 3.8.2 Aktualizace plánu sociálních služeb  

Naplnění aktivity   

 

Na základě monitoringu a vyhodnocení plánu a dalších pro sledovanou 
oblast rozhodných skutečností bude plán sociálních služeb na úrovni priorit 
– opatření – aktivit pravidelně aktualizován (předpoklad je 1x ročně). 

V závislosti na potřebě a dostupných zdrojích bude případně aktualizována / 
doplňována také analytická část plánu. 

Pro tyto dílčí každoroční aktualizace, ale i pro následné souhrnné 
zpracování plánu sociálních služeb pro další plánovací období budou podle 
možností hledány vhodné zdroje (příslušná grantová schémata apod.). 

Předpokládaný 
realizátor 

ŘS (řídící skupina) 

obce SO ORP TS 

Předpokládané 
spolupracující 
subjekty 

Poskytovatelé sociálních služeb a další subjekty a instituce, kterých se 
plánovaná oblast dotýká 

Cílová skupina a 
počet uživatelů 
služby – osoby soc. 
vyloučené nebo tímto 
vyloučením ohrožené, 
obce v ORP, 
Jihočeský kraj, MPSV 

2013 2014 2015 2016 2017 

 

Viz 
kvantifikace 
cílových 
skupin 

Viz 
kvantifikace 
cílových 
skupin 

Viz 
kvantifikace 
cílových 
skupin  

Viz 
kvantifikace 
cílových 
skupin 

Předpokládané finanční zdroje: 

MPSV    0 0 0 

Individuální projekt   0 0 0 

Jihočeský kraj 
(relevantní grantové 
programy) 

  50 000 50 000 50 000 

0bec/obce    0 0 0 

Mikroregion Sdružení 
Růže   0 0 0 

Příjmy od uživatelů   0 0 0 



 
 
 
 

==== Strana 69 ==== 
 

Projekt „Plánování rozvoje sociálních služeb na území ORP Trhové Sviny“, reg.č.: CZ.1.04/3.1.03/97.00013, je financován  z prostředků 
Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu ČR. 

(prodej, služby) 

Ostatní (specifikovat 
např. EU, sponzoři, 
nadace, sbírky) – Úřad 
práce 

  0 0 0 

ROČNÍ PROVOZNÍ 
NÁKLADY CELKEM   50 000 50 000 50 000 

Časový 
harmonogram po celé plánované období 

Poznámka 
V roce 2017 bude zpracován nový KPSS pro SO ORP T. Sviny na další 
plánovací období. Předpokládané finanční zdroje: Jihočeský kraj, EU – ESF, 
obce ORP. 

 



 
 
 
 

==== Strana 70 ==== 
 

Projekt „Plánování rozvoje sociálních služeb na území ORP Trhové Sviny“, reg.č.: CZ.1.04/3.1.03/97.00013, je financován  z prostředků 
Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu ČR. 

10 MONITOROVÁNÍ A AKTUALIZACE KPSS 
Po ukončení první fáze KPSS v území ORP proces komunitního plánování sociálních služeb 
úspěšně pokračoval. Další fází pak byla realizace projektu „Plánování rozvoje sociálních 
služeb na území ORP Trhové Sviny“, reg. č.: CZ.1.04/3.1.03/97.00013, který je financován  
z prostředků Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu Lidské 
zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu ČR. Tato fáze je de facto naplněním původně 
obsažené aktivity 3.8.3 Zpracování plánu sociálních služeb pro další plánovací období (viz 
průběžné aktualizace dokumentu KPSS z roku 2012 a 2013). 

Proces komunitního plánování sociálních služeb bude pokračovat po dokončení uvedeného 
projektu a tohoto dokumentu dále. Na tom se shodli na svých jednáních zástupci všech 
organizačních struktur KPSS (pracovní skupiny, řídící skupina) zapojených do plánování na 
území SO ORP Trhové Sviny. V následujících letech tedy bude nutné zejména monitorování 
dokumentu KPSS a jeho aktualizace a především pak zajištění pokračování činnosti 
vytvořené komunikační platformy (včetně jejího případného rozšiřování o další zájemce 
apod.). 

Monitorování je proces systematického sběru informací o realizaci navržených aktivit 
definovaných v dokumentu KPSS. Na průběžné monitorování navazuje periodické 
vyhodnocování, které ověřuje shodu mezi plánovanými aktivitami a skutečným stavem 
realizace. V další fázi je vypracována aktualizace stávajícího dokumentu KPSS. 
Rozpracování tohoto úkolu je zahrnuto v rámci Opatření 3.8 Podpora procesu plánování 
sociálních služeb s aktivitami 3.8.1 Monitoring a vyhodnocení plánu sociálních služeb 
a 3.8.2. Aktualizace plánu sociálních služeb. 

Průběžné a opakující se vyhodnocení a zpracování aktualizace KPSS bude úkolem 
řídící skupiny. Řídící skupina bude průběžně monitorovat a zaznamenávat postup realizace 
jednotlivých aktivit a případně zjišťovat důvody jeho neplnění. Jejím úkolem bude rovněž 
případná modifikace jednotlivých opatření a aktivit, a to v závislosti na aktuálním vývoji 
v dané oblasti. Jednou až dvakrát ročně ze zjištěných skutečností připraví krátkou 
monitorovací zprávu o realizaci komunitního plánu sociálních služeb na území ORP Trhové 
Sviny, která bude předložena obcím v ORP (např. u příležitosti jednání valné hromady 
mikroregionu Sdružení Růže) a v případě potřeby rovněž pracovním skupinám, které je 
rovněž doporučeno zachovat (s možností jejich doplnění a obměny v reakci na aktuální 
situaci v ORP). Řídící skupina pak v případě potřeby vypracuje aktualizaci dokumentu KPSS. 
Aktualizace bude mít podobu dodatku ke stávajícímu dokumentu KPSS. 



 
 
 
 

==== Strana 71 ==== 
 

Projekt „Plánování rozvoje sociálních služeb na území ORP Trhové Sviny“, reg.č.: CZ.1.04/3.1.03/97.00013, je financován  z prostředků 
Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu ČR. 

11 SEZNAM POUŽITÝCH ZKRATEK 
 
Zkratka Význam zkratky 
CČSH Církev československá husitská 
DPS Dům s pečovatelskou službou 
DS Domov pro seniory 
DZR Domov se zvláštním režimem 
ESF Evropský sociální fond 
EU Evropská unie 
IP JČK Individuální projekt Jihočeského kraje 
KPSS Komunitní plánování sociálních (a souvisejících) služeb 
MěÚ Městský úřad 
MPO Ministerstvo průmyslu a obchodu 
MPSV Ministerstvo práce a sociálních věcí 
MŠ Mateřská škola 
NZDM Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež 
ORP Obec s rozšířenou působností 
PS Pracovní skupina 
ŘS Řídící skupina 
SO ORP Správní obvod obce s rozšířenou působností 
SOŠ a SOU Střední odborná škola a střední odborné učiliště 
SPOD Sociálně právní ochrana dětí 
STD Sociálně terapeutická dílna 
TS Trhové Sviny 
ZŠ Základní škola 
 



 
 
 
 

==== Strana 72 ==== 
 

Projekt „Plánování rozvoje sociálních služeb na území ORP Trhové Sviny“, reg.č.: CZ.1.04/3.1.03/97.00013, je financován  z prostředků 
Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu ČR. 

12 SEZNAM TABULEK 
 

Tabulka 1 Vymezení a popis cílových skupin pro KPSS SO ORP TS ...................................10 

Tabulka 2 Složení ŘS ...........................................................................................................14 

Tabulka 3 Složení PS 1 Senioři ............................................................................................15 

Tabulka 4 Složení PS 2 Osoby se zdravotním postižením ....................................................15 

Tabulka 5 Složení PS 3 Mládež a rodiny s dětmi ..................................................................15 

Tabulka 6 Složení PS 4 Osoby v nepříznivé sociální situaci .................................................16 



 
 
 
 

==== Strana 73 ==== 
 

Projekt „Plánování rozvoje sociálních služeb na území ORP Trhové Sviny“, reg.č.: CZ.1.04/3.1.03/97.00013, je financován  z prostředků 
Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu ČR. 

13 PŘEHLED PŘÍLOH KPSS 
1) SOCIODEMOGRAFICKÁ ANALÝZA, ANALÝZA SOCIÁLNÍ SITUACE a SWOT 

ANALÝZY SOCIÁLNÍ OBLASTI ORP TRHOVÉ SVINY 

2) VÝSLEDKY ŠETŘENÍ MEZI OBCEMI V ÚZEMÍ ORP TRHOVÉ SVINY 

3) VÝSLEDKY ANKETNÍHO ŠETŘENÍ MEZI OBYVATELI ORP 


	1 Obsah
	2  Úvodní slovo
	3 základní informace ke KPSS
	3.1 Co je to KPSS, jeho role a poslání
	3.2 Vymezení základních pojmů

	4 vize a priority KPSS SO ORP Trhové Sviny 2015 - 2017
	4.1 Vize KPSS
	4.2 Priority KPSS SO ORP Trhové Sviny
	4.3 Schéma KPSS

	5 cílové skupiny KPSS SO ORP Trhové Sviny
	6 Postup zpracování KPSS
	6.1 Metody využité při zpracování KPSS
	6.2 Zajištění publicity KPSS a jeho výstupů, zapojení veřejnosti
	6.3 Informace o anketě mezi obyvateli
	6.4 Rámcový harmonogram zpracování KPSS
	6.5 Organizační schéma procesu KPSS
	6.6 Řídící skupina
	6.7 Pracovní skupiny

	7 PRIORITA č. 1 podpora systému poskytovaných sociálních služeb
	7.1 Opatření a aktivity naplňující Prioritu č. 1

	8 PrioritA č. 2 Rozvoj a zkvalitnění stávajících a vznik nových sociálních služeb
	8.1 Opatření a aktivity naplňující Prioritu č. 2

	9 PrioritA č. 3 Podpora a rozvoj služeb nedefinovaných v ZÁKONĚ O SOCIÁLNÍCH SLUŽBÁCH a další doprovodné aktivity
	9.1 Opatření a aktivity naplňující Prioritu č. 3

	10 Monitorování a aktualizace KPSS
	11 seznam použitých zkratek
	12 Seznam tabulek
	13 přehled příloh KPSS

